
Środa Dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1875 r

. — W dniu wczorajszym odprawioną została w ko- 
ciele Ś-go Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakro
czymskiej piąta z kolei Nowenna do S-go Antoniego, 
Poprzedzająca uroczystość tego Ś-go Patrona, do 
kiorej obchodu Kościół Ś ty dzień 13 miesiąca czerw- 
Wyznaczył._____________ ________

t w Cmat
arwie wynosi rocznie r. ar. U,

Nr 101. Dnia 12 Maja,

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra 
do Policji Wykonaw:, za Nrami 114 i 115 wydanych, 
zamieszczono: W celu uchylenia wątpliwości, mogą
cych nastręczyć się osobom używającym kąpieli w ła
zienkach, przy zażądaniu pomocy felczera lub aku
szerki i dla uniknienia sporów co do przypadającego 
tym ostatnim za ich czynności wynagrodzenia, Ober- 
Policmajster m. Warszawy Orszaku Jego Cesarskiej 
Mości, Jenerał Major Własow, podaje do powszechnej 
wiadomości:

1) Każda z osób używających kąpieli, potrzebująca 
pomocy felczera lub akuszerki, ma prawo podług 
swej woli zawezwać: mężczyźni—felczera, a kobiety 
akuszerkę z liczby posiadających prawo na praktykę.

2) Właściciele łazienek obowiązani są bez żadnej 
trudności dozwalać wstępu felczerom i akuszerkom, 
według ich powołania, zawezwanym przez osoby ką
piące się dla wyświadczenia im pomocy w miejscach 
w rozporządzeniu Ober-Policmajstra z daty 24 sty
cznia (5 lutego) 1873 r. wskazanych.

3) Stosownie do Najwyżej w r. 1846 zatwierdzonej 
taksy dla felczerów i akuszerek praktykujących 
w Królestwie Polskiem, przypada:

a) za postawienie 12 lub więcej baniek nacinanych 
felczerowi od kop: 50 do rs. 1 kop: 50; akuszerce od 
kop: 30 do rs. 1 kop: 50;

b) za postawienie baniek suchych: felczerowi po
łowa ceny oznaczonej w p. a, akuszerce połowa ceny 
oznaczonej w p. a;

c) za przystawienie pijawek od 1 do 10 i więcej 
sztuk, felczerowi od kop: 30 do rs. 1, akuszerce od 
kop: 30 do rs. 1.

d) za upuszczenie krwi, felczerowi od kop: 50 do 
rs. 1;

e) za przyłożenie plastra, felczerowi od kop: 20 do 
kop: 40, akuszerce podług zgody;

f) za wcieranie maścią podług zgody.
Uwaga. Ceny pijawek, maści i plastrów, liczyć 

się mają oddzielnie.
Ogłoszenie niniejsze, polecono zawiesić w łaźniach 

i łazienkach we wszystkich numerach, przeznaczo
nych do użytku kąpiących się. (Gaz: Polic:)

—- Z powodu ukazania się w Ameryce choroby kar- 
“Ofli, sprawianej przez owad „Doryphora decempun- 
ctata ‘, Minister Finansów wniósł przedstawienie do 
komitetu Ministrów o przedsięwzięcie środków dla 
^pobieżenia przywiezieniu pomienionego owadu z A-

Komitet Ministrów, zważywszy, że produkcja kar- 
J°Hi w Rossji znacznie wzrosła w ostatnich czasach i 

dostanie się szkodliwego owadu, który ukazał się 
", Ameryce Północnej na kartoflach, miałoby znacze- 
®le klęski krajowej, uznał za bardziej ostrożne roz
gorzenie teraz środków zakazawczych nie tylko na 
ratki przybywające z Ameryki, lecz i na wszystkie 

»,.ogóle statki przybywające do portów Cesarstwa i 
*mlandji.

Dla tego Komitet uchwalił:
I ,1- Od czasu ogłoszenia niniejszej uchwały Komi
ki u Ministrów, zabronić, aż do dalszego rozporządzę- 
J* i nie dopuszczając żadnych w tym przedmiocie 
land Przyw°że*iie d° wszystkich ruskich i fin- 
ka -C^ port^w Przez przybywające do nich statki, 
ora ’ ^ak rdwnież łupin, liści i odpadków kartofli, 
]. z wszelkiego rodzaju kolisów, jako to skrzyń, wor- 
tu,'v i t. p., które służyły do okrycia lub opakowania 
Przewożonych kartofli.
ka t nPstanowid nadzór nad tern, aby żadne ilości 
śCj . ’ Przywożonych morzem, jako zapasy żywno- 
brze^e pod żadnym pozorem wyładowywane na 

0 A Zachowanie tych środków polecić pod surową 
Powiedzialnością właściwych władz miejscowych.

tpf ^Mniejszy Pan, 11 kwietnia r.b., uchwałę Komi- 
u Najwyżej zatwierdzić raczył. (D. W.)

b»ś: S. Pankracego Męczennika. 
Jutro: S. Serwacego Biskupa. 
Piątek: S. Bonifacego Męczennika.

01 'cta^S^ofj^ztrroni^^rkami.

Wiadomości miejscowe.
= W piątek jak to donieśliśmy, odbyło się publi

czne sprawozdanie Banku Polskiego. Dziś więc w do
pełnieniu tej wiadomomości, podajemy Bilans z czyn
ności tej instytucji za rok 1874: a) Stan czynny: 1) go
towizna rs. 1,655,189 k. 21; 2) bilety Państwa własne 
banku rs. 3,620,453 k. 63%; 3) spłata papierów pu
blicznych i skup weksli krajowych i zagranicznych 
rs. 8, 411,899 k. 2*/2; 4) pożyczki rs. 2,632,104 kop. 
lO3/^; 5) rachunki bieżące rs. 8,512,198 k. 31/,; 6) za
liczenia rozmaitym władzom rs. 1,504,620 k. 19%; 
7) kapitały hypoteczne rs.4,034,576 k. 83; 8) obrót 
kapitałów fiilji Banku rs. 525,037 k. 931/2; 9) włas
ność Banku w nieruchomościach rs. 334,867—razem 
rs. 31,231,145 k. 96*/4. b) Stan bierny: 1) bilety Ban
ku w obiegu rs. 417,081; 2) umorzenie długu krajo
wego rs. 1,864,952 k. 4%; 3) kapitały instytutowe 
rs. 3,240.623 k. 561/2; 4) summy depozytowe rub. sre. 
13,606,303 k. 37 */.,; 5) kapitały złożono na procent 
rs. 1,204,433 k. 50%; 6) summy przechodnie rub. sr. 
1,633,702 k. 97%; kapitał rezerwowy rs. 346,532 k. 
97%—razem *rs. 22,313,628 k. 81 */4. Co strąciwszy 
ze stanu czynnego w raz z kapitatem zakładowym 
wynoszącym rs. 8,000,000, okaże się czys-ty zysk rs. 
917,517 k. 15. Wartość depozytów złożonych w Ban
ku wynosi rs. 50,076 %9 kop. 84.

— Obecnie rusztowanie pokrywające kościół S-ej 
Anny na Krak.-Przedmieściu, świadczy widocznie 
o upiększeniu tej Świątyni,— zachowaćby tylko wy
padało ostrożność aby nie uszkodzić pięknego obrazu 
Ś-tej Anny, mieszczącego się we frontonie tegoż koś
cioła. Dobra chęć pobożnych dbających o utrzymy
wanie w jak najlepszym porządku tego przybytku 
Bożego pomyśli niezawodnie i o odnowieniu niektó
rych jeszcze ołtarzy wewnątrz Świątyni, widzieliśmy 
bowiem jeden z nich już odnowiony.

= W dniu dzisiejszym rozpoczęły się egzamina ro
czne w Uniwersytecie Warszawskim.

= Do „Gazety Warszawskiej'1 piszą z Petersburga, 
że na radzie ministrów, zatwierdzono budowę dwóch 
kolei w Królestwie na lewym brzegu Wisły: 1) z Dą
browy górniczej do Iwangrodu przez Łazy, Pilicę, 
Żarnowiec, Jędrzejów, Kielce, Bzin, Radom, Kozieni
ce i 2) z Koluszek przy kolei warszawsko-wiedeńskiej 
do Ostrowca przez Tomaszów,Opoczno, Końskie, Bzin, 
Wąchock. Projekt zaś kolei z Kutna do Słupcy został 
odłożony do czasu, jako przedwczesny.

= Sobotnie grzmoty, nie obyły się bez smutnych 
następstw. Piorun bowiem zabił dziewczynę i chłopca 
w kolonji Chrobaty, znajdującej się w pobliżu linji ko- 
lei warszawsko-wiedeńskiej i bydgowskiej.

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Policji Wykonawczej za Nr 113 wydanym, zamieszczono: 
W celu zapobieżenia często powtarzającym się zdarzeniom 
uszkodzenia drutów telegrafu Policyjnego, wynikającym z nieo- 
stróżności robotników i służących przy budowie i restauracji 
domów', jak również podczas mycia okien w takowych, pole
cam Kommisarzom ueząstkowym, ażeby za pośrednictwem 
starszych dozorców i strażników policyjnych, ściśle przestrze
gali akuratnego wykonania zaradczych pod tym względem 
środków, zamieszczonych w Rozkazie do Policji z r. 1870 za

?rzez rozkaz w wydziale Ministerstwa Spraw Wewnę- 
Wsu’ i?, .kw.iet”ia r- \ mianowany został zostający przy 
Had7Sterstw'e * pełniący obowiązki młodszego inspektora do 
hanj?1'1 na4 drukarniami i litografjami i t. p. zakładami i 
Hił0Zein księgarskim w Warszawie, radca stanu Kiticyn— 
cenjy^111 cenzorem niższej płacy warszawskiego komitetu 
do 7 (od 2 kwietnia); przetranzlokowany został, zaliczony 
«sett,<!y'.8zawskiego gubernjalnego zarządu akcyznego Doma- 
*nsPekt'~t’° warszaw6kiego komitetu 'cenzury na młodszego 
zakiafora do nadzoru nad drukarniami, litografjami i t. p. 
ttiia| nii handlem księgarskim w Warszawie (od 2 kwie- 
C€nz<’ UWo.1.Dioay został ze służby, na własne żądanie, młodszy 
(od n*ższej płacy warszawskiego komitetu cenzury Goltz 
■ąi^^marea) ______________ (D. W.)
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Niedziela: Zesłanie S-go Ducha. 
Poniedziałek: Świąteczny. S. Paschalisa. 
Wtorek: S3. Eryka Kr. i Wenantego M. 
Środa: S. Piotra Celestyna P.________
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Przel • P°cz^tk“ stanowczo odmawiał, lecz na 
ożenią iż bryczka i koń stoją przed chatą, że ‘

g ,aszną zbrodnię opisuje „Wiest. Żelez. dor.‘
J.UO to w lutym czy też marcu r. b.

fiowkl r°-^Ze ^>r^0WSKiej, o kilka wiorst od stacjiznaj- 
dr^l ,.a sig chata, w której przemieszkiwał zamożny 

Pet- Z ŻOn^ i sześcioletnim synem.
chatb' V^0 mr°źnfgo dnia, o północy, zastukano do 

dróżnika.
darz Kto tam? zapjtał przebudzony ze snu gospo- 

twórzcie przez miłosierdzie boskie, odpowie- 
hą Z£l dyzwi głos żałosny. Jestem w drodze z żo- 
hie za chwilę powije dziecię. Mróz straszny,
dzei Zwólcie jej zmarznąć wraz z dzieckiem na dro- 

ci nocZ^ P?cz4ł się namyślać,—nie podobali mu się 
sem Ji* ale naglony prośbami przybysza, i gło- 

D " Jasnej żony, otworzył drzwi.
kobiet Woszł° dwoje ludzi: mężczyzna i jęcząca 
jej n la- ostatnia udała się wprost na piec, gdzie 

.Przygotowano na prędce posłanie.
bo\L„-kilka’ k’edy jęki chorej stawały się coraz 
P°c zaj ejSze’ zaniepokojony przybyły z nią mężczyzna 
się Prosić gospodarza, ażeby wspólnie z nim udał 
Bróżj-?16^* W cel“ odnalezienia odpowiedniej pomocy.

powrócą prędko, dał się nakłonić i obaj udali się na 
wieś.

W minut kilka po oddaleniu się obu mężczyzn uci
chły jęki chorej, w chwilę zaś potem żona dróżnika 
ujrzała z trwogą złażącego z pieca olbrzymiego męż
czyznę z nożem w ręku.

Na widok ten, głos zamarł nieszczęśliwej na u- 
stach

— Gdzie pieniądze? rzekł zbrodzień, do swej o- 
flary.

Dróźniczka leżała na pół zemdlona, nie mogąc wy
rzec słowa.

Zbrodzień zwrócił się do sześcioletniego, siedzące
go obok matki chłopca.

— Gdzie pieniądze? gadaj albo cię tu zaraz...
Gest dokończył reszty.
Drżące dziecko wybełkotało, iż rodzice chowają 

pieniądze w spichrzu.
— Prowadź mię tam zaraz.
I wziąwszy dziecko za kołnierz popchnął je naprzód 

przed sobą.
Ledwo wyszli za drzwi, oniemiała ze strachu matka 

przyszła trochę do siebie—i mimowolnym pociągnię
ta instynktem udała się w ślad za mmi.

Rabuś zapaliwszy latarkę, wsztdł z dzieckiem do 
spichlerza.

W tej chwili, dziwnym przypadkiem drzwi po
pchnięte wiatrem zatrzasnęły się w ten sposób, iż 
znajdujący się wewnątrz nie mogli ich otworzyć.

Zbójca począł się dobijać—dróźniczka wszakże

| poskoczyła do drzwi i nie zważając na groźby zam
knęła je na klucz.

Złorzeczenia rabusia stawały się coraz gwałto
wniejsze.

— Otwórz czemprędzej, krzyczał, bo syn twój sta
nie się ofiarą.

Kobieta stała nieporuszona.
— Obcinam lewe ucho twojemu synowi, zawołał 

zbrodzień.
Obcinam prawe ucho, a straszny głos dziecka, 

towarzyszył tym słowom.
Ucinam lewą nogę twemu synowi!
Dróźniczka rzuciła się ku drzwiom. W tem czer

wone światło pociągu zamigotało w dali.
Nieszczęśliwa matka skoczyła ku drodze, a schwy

ciwszy latarnią poczęła dawać sygnały trwogi.
Pociąg się zatrzymał.
Służba towarowego pociągu usłyszawszy o co cho

dzi, pospieszyła na pomoc.
Otworzono spichrz —dziecko z obciętemi uszami 

nogą, nurzało się we krwi. Zbrodzień torował sobie 
drogę przez dach.

Uciekającego schwytano, lecz chcąc jednocześnie 
ująć i drugiego sprawcę posunięto pociąg dalej, a służ
ba kolejowa ukryła się w zasadce.

Jakoż niedługo czekano—w chwil kilka potem, po
wrócił on na wózku, bez dróżnika z którym niewia
domo co zrobił.

Obaj złoczyńcy zostali przytrzymani i oddani 
w ręce sprawiedliwości.
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=rZ dniem 16 b. m. rozpoczynają, bieg pociągi spa
cerowe na kolei Wiedeńskiej.

= Znany powieściopisarz, pan Zygmunt Kaczkow
ski, otrzymał francuzki krzyż kawalerski orderu legji 
honorowej.

= W Córce pani Angot: rolę panny Lange przed
stawi dzisiaj po raz pierwszy panna Lewicka.

— Opuścił prasę śpiew Abta p. t. ,,Dobranoc", 
śpiewany przez pana Fiłeborna w „Pocztylionie 
z Lonjumeau".

= We czwartek na wielkiej scenie wystąpi w „Hal
ce" pani Juniewicz. Operą dyrygować będzie p. Quat
trini z powodu ustąpienia p. Mttnchheimera z teatru.
= Przedstawienia w Teatrze Letnim rozpocząć się 

mają w dniu 13 przyszłego miesiąca.
= Człowiek tatuowany nie ma tutaj jakoś szczę

ścia. Pomimo rozlepionych afiszów zapowiedziane 
na jutro przedstawienie w Klubie Ruskim nie będzie 
miało miejsca. Również i z p. Salamońslnm ugoda 
nie przyszła do skutku.

Dziś o 12 tej w południe odbyła się podobno ex- 
hibicja tego skórnego fenomenu w klinice szpitala 
Ś go Ducha.

— Po wczorajszym deszczu dziś powietrze znów 
się oziębiło.

— Pan Adam Miinchheimer dotychczasowy dyre
ktor opery tutejszej, z powodu zaangażowania na tę 
posadę pi zez Dyrekcję Teatrów p. Trombiniego, usu
wa się zupełnie z teatru i wczoraj po raz ostatni 
spełniał tam funkcję dyrektorską, kierując wystawio
nym przez siebie „Pocztyljonem z Lonjumeau“.

Pan Trombini nowy dyrektor opery tutejszej 
w dniu dzisiejszym spodziewanym jest w Warszawie.

= Słyszeliśmy, że p. Chodźko pisze obecnie libret
to w języku francuzkim do jednoaktowej operetki. 
Muzykę ma podobne skomponować p. Kratrzer.

— Dziś z rana rozpoczęto przebrukowywanie czę
ści ulicy Aleksandrja, a mianowicie jej początku, t. j. 
od rogu Krak. -Przedmieścia, obok posągu Kopernika, 
skutkiem czego przejazd przez tąż ulicę prowadzącą 
na Tamkę i Solec wstrzymanym został, a natomiast 
odbywać się on tylko może Nowym-Światem i ulicą 
Ordynacką.

= Przebrukowanie ulicy Mazowieckiej na system 
berliński, dziś ukończonem zostanie, skutkiem czego 
otwiera się na powrót komunikacja tą ulicą.
= Cukiernia p. Toura na Krakowskiem Przedmie

ściu powiększoną została jeszcze o jeden salon prze
znaczony na czytelnią i pokój do palenia dla panów.

= Panowie: Bronisław Komorowski, autor „Kro- 
ka“ i Gubrynowicz, księgarz lwowski bawią obecnie 
w Warszawie.

= Nie zawsze żywość wychodzi na dobre.
Wczoraj po południu szykowny młodzian zajechał 

przed jeden ze sklepów, na Krakowskiem-Przedmie
ściu wprost skweru. Ufny w swą młodzieńczą żywość 
i zręczność, przed zatrzymaniem się prawie dorożki 
wyskoczył z takowej. Siła ruchu nie wytrzymała siły 
ciężkości i młody pasażer padł jak długi.

Na szczęście nie doznał uszkodzenia na ciele, tylko 
zanurzył w wiosennem błotku spowodowanem pada- 
jącem deszczem i rozdarł na kolanie eleganckie mo
desty.

= Rozwieszone tymczasowe afisze donoszą o magi
ku który przedstawiony jest tam ze ściętą głową.

Słyszeliśmy rozmowę dwóch uliczników przypatru
jących się drzeworytowi:

— Ale jak on będzie mówił kiedy ma głowęściętą?— 
pytał jeden.

— Ośle! — odpowiedział drugi — wszakże on jest 
brzuchomówcą.

= We wsi i gminie Miedźno w powiecie Często
chowskim, w dniu 26 kwietnia r. b. o godzinie 11-ej 
w nocy spaliła się gorzelnia, należąca do pana Ko
łaczkowskiego, ubezpieczona na 1,180 rsr. Straty 
w nieubezpiecznym od ognia aparacie wynoszą około 
rs. 300.

= (Art. nad.).—Zechciej Panie Redaktorze w obro
nie szłuszności, przyjąć kilka słów wyjaśnienia ode- 
mnie.

W Nrze 97 Kurjera Warszawskiego jakaś pani któ
rej nie mam zaszczytu znać, skarży się, że przy na
tłoczeniu ulicy Miodowej podczas ślubu odbywające
go się w kościele Przemienienia Pańskiego, szukała 
schronienia w sklepie i że jedna ze sklepowych przy 
użyciu niegrzecznych wyrazów, drzwi jej pokazała.

Rzeczywiście przypominam sobie coś podobnego, 
ale rzecz odbyła się w zupełnie odmienny sposób.

Sklep był natłoczony tak, że ruszać się w nim nie 
było podobna. Niektóre osoby przybyły kupować, 
reszta szukała schronienia albo pragnęła przypatrzeć 
się orszakowi weselnemu tak jak owa pani. Z powo
du utrudnienia obsługi sklepowej upraszałam ją jako 
ostatnio przybyłą w najgrzeczniejszy sposób, ażeby 
raczyła pozostawić cokolwiek miejsca dla kupujących, 
gdy ż sklep ma inne zupełnie przeznaczenie aniżeli 
cukiernia np. gdzie każdemu wolno jest dłużej prze

siadywać dla rozrywki. Pani owa widocznie bardzo j 
drażliwego usposobienia, odpowiedziała mi słowami ś 
zdradzającymi wielkie rozjątrzenie i wyszła.

Do grzeczności każdy jest cbawiązany, ale grzecz- ' 
ność powinna być zobopóhią i nie przekraczać grani
cy wzajemnych społecznych obowiązków' a ja właśnie 
tę granicę starałam się uszanować. Czy owa pani 
to uczyniła niech sama osądzi. Zwykłą przyczyną 
nieporozumień jest, iż często wymagamy od innych 
ustępstw, których sami w zbyt dobrem o sobie mnie
maniu nic jesteśmy w stanie albo chęci wypełnić.

Ażeby z tego wyjaśnienia które uważałam za ko
nieczne i słuszne i ubodzy otrzymali jakąś korzyść, 
składam w załączeniu rs. 1 na Instytut Głuchonie
mych i Ociemniałych.— Sklepowa.

— Na pustej posiadłości p. Ilosera, położonej po
między ulicą Nowogrodzką i Żórawią, dokonywane 
są obecnie roboty celem wywiercenia studni artezyj
skiej, od ulicy zaś Nowogrodzkiej ma być niebawem 
budowany front kamienicy.

= W poniedziałek 3go b. m. opuściły prassę 
„Ustawy Sądowe dla Gubernji Królestwa Polskiego, 
a oprócz tego w drukarni ligo Wydziału Własnej 
Jego Cesarskiej Mości Kancellarji znajdują się pod 
prassą i niezadługo ukażą się następujące dzieła:

1. Postanowienie o zastosowaniu ustaw sądowych 
z d. 20 listopada 1864 r. do Gub. Kr. Pols.

2. Prawo Cywilne obowiązujące wGubernjach Kr. 
Polskiego.

3. Kodeks Handlowy wraz z Nową Ustawą wekslo
wą mającą obowiązywać w Królestwie.

4. Kodeks Kar Głównych i Poprawczych wyd. 
1866 r., zastosowany do Królestwa.

5. Ustawa przechodnia.
6. Instrukcja dla Sądów Gminnych na podstawie 

nowych przepisów proceduralnych.
7. Motywa do Urtaw sądowych i postanowienia 

o zastosowaniu takowych do Gubernji Królestwa.
8. Jurysprudencja Kassacyjnego Departamentu 

Rządzącego Senatu do Ustaw Sądowych.
9. Jurysprudencja IXgo Departamentu Rządzące

go Senatu.
Powyższe dzieła wyjdą w języku ruskim i polskim.
— Od jakiegoś czasu daje się widzieć na ulicach 

Warszawy karetka o powleczonych gutaperką ko
łach. Jazda takim ekwipażem jest nadzwyczaj przy
jemną,— nie na nasze to jednak bruki.

= Pan Radziszewski wykończył już podobno prze
kład powierzonych aktów „Pericholi".

= Usunięte na jakiś czas maszyny rolnicze z przed 
kościoła Ś-go Antoniego na ulicy Senatorskiej znowu 
się tam pojawiły, a obecnością swą bynajmniej ani do 
upiększenia miejsca ani też do ułatwienia komunika
cji przyczynić się nie mogą.

=±= Mówiono nam że reżyserja opery komicznej za
mierza wystawić w letnim sezonie trzyaktową operetę 
Lecocqa p. n. „Girofle Girofla“. Rzeczona opera już 
oddaną została do tłumaczenia jednemu z tutejszych 
literatów.

= Powiemy wam dzisiaj nowinę. Oto chodnik przy 
Hotelu Europejskim... jeszcze naprawiony nie został.

Mówiąc jednak na serjo, czas o reparacji pomyśleć.
Dotychczas zima służyła wymówką.
Czyby przy naprawie tego chodnika nie można za

prowadzić pewnej zmiany, to jest rozszerzyć go cokol
wiek gdyż na tern miejscu ruch pieszych jest dosyć 
znaczny.

= Wypadek z huśtawką, o którym wspomnieliśmy 
we wczorajszym numerze nastąpił nie w skutek ober
wania się huśtawki, lecz w skutek nieostrożności sa
mego huśtającego się.

= Antoni Rudnicki, czeladnik zduński, zamieszkały 
w domu N° 1, przy ulicy Nowogrodzkiej, przybywszy 
w stanie nietrzeźwym do mieszkania swego na drugie 
piętro, spadł przez okno otwarte, na daszek a z ta
kowego na bruk i uległ stłuczeniu nogi lewej i oka 
prawego.

== Na cmentarzu starozakonnych, Dawid Brodaty 
i Mosiek Kolba, pokłócili się i ostatni rzuciwszy ka
mieniem, trafił w głowę ojc i swego Husza Kolbę, 
zrządziwszy mu nieznaczne starcie. Winnego przy- 
aresztowano. (Gaz: Polic:)

— Uczeń klassy IV, bardzo biednych a zacnych 
rodziców, odwołuje się do litościwych serc prosząc 
o jaki mundurek, gdyż jego własny po cztero-letniem 
użyciu tak jest zniszczony, iż niemożliwą jest rzeczą 
uczęszczać w nim do klassy.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
Anny B. rs. 1 dla nieszczęśliwej chorej matki 6 ga 
drobnych dzieci na kupienie maszyny do robienia poń
czoch, od S. II. z Biały rs. 2 dla dwóch wdów z dzieć
mi, od W. G. rs. 11 na budowę domu w Ciechocinku 
dla sierot pod opieką W. T. Dob.

— Złożono również w redakcji Kurjera Warszaw
skiego, od D. K. rs. 2 dla matki 6 ga dzieci na ma
szynę i rs. 1 dla najbiedniejszych do uznania Re

dakcji, Bezimiennie rs. 1 dla biednych do uznania Re- | 
dakcji.

— Przysłane pod nieobecność rodziców w dniu 
imienin Stasi G. pudełko z perfumami, fabryki przy 
ulicy P., składa się w Redakcji na korzyść Ochrony 
księdza Baudouina. Kto da wiecej ? X. X. daje k. 75.

£2 W dniu 8 b. m. odbył się obrząd zaślubin w ko
ściele Ewangelicko-Augsburgskim panny Natalji 
z nieżyjących rodziców Bartz z panem Józefem Duschik 
fabrykantem tutejszym. Związek małżeński pobłogo
sławił przewielebny Superintendent Ludwik w obec
ności członków obu rodzin oraz zgromadzonych przy
jaciół. —6,482—

W zeszłą sobotę we wsi Guzowie pobłogosła
wiony został związek małżeński pomiędzy p. Wilhel
mem Fitzke właścicielem zakładu Stolarskiego synem 
znanego tutejszego Fabrykanta, a pannąWandą Gins 
córką kassjera Leopolda i Marji z Opencheimów mał
żonków Gins. —6,490—

ę? Wczoraj, dnia 11 b. m.,‘w kościele Opieki Ś-go ‘ 
Józefa, w obec familji i przyjaciół, pobłogosławiony 
został przez JX. Seroczyńskiego związek małżeński 
Hcronima Gosiewskiego, obywatela ziemskiego, z pan
ną Karoliną Moycho, córką Karola Moycho Radcy Sta
nu i małżonki jego Michaliny z Grochowskich.
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— Panu Ostr.— O otwarciu konkursu dramatycz

nego było ogłoszonem w swoim czasie. Utwory prze
znaczone do konkursu przesyłać można do Dyrekcji 
Teatrów Warszawskich. Termin ostateczny 31 grud
nia r. b.

— Panu Schapira. — Artykuł nie może być u- 
mieszczony. Kop. 50 jest do odebrania w Redakcji-

— Panu Wik. Górz.— Trzeba samemu rachować- 
Znane zapewne panu przysłowie: „Kto nie dołoży 
okiem, ten dołoży workiem.“

j- We czwartek, to jest dnia 13 b. m. i r. o godzi' 
nie 10-tej z rana, w kościele WW. Świętych na Grzf 
bowie, odbędzie się Nabożeństwo za spokój duszy 
ś. p. Anny Sikorskiej, na które siostra w głębokim po
grążona żalu, wraz z dziećmi w imieniu Matki i RO' 
dzeństwa z dala będących, zaprasza Krewnych, Przy 
jaciół i Znajomych. —6542—

t Dnia 13 b. m. i r., t. j. we czwartek, jako w drU' * 
gą rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Goślickiego, Se
kretarza Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich 
odbędzie się za spokój jego duszy, żałobne Nabożeó’ 
stwo w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senator 
skiej o godzinie 11 przed południem, na które pozo
stała wdowa z dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza

f Dnia 13 maja, jako w rocznicę śmierci ś. p. Jafl® 
Ordęgi, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w koścież 
Ś-go Krzyża, o godzinie 9-ej rano, na jakie obecoil 
tu rodzina, uprzejmie zaprasza. — 5,597—

f W piątek t. j. d. 14 b. m. o godzinie 11-tej z r®' 
na odbędzie się w kościele Przemienienia Pań ’kif 
przy ulicy Miodowej, Nabożeństwo żałobne za du?(» 
ś. p. Ludwika Wolff zmarłego d. 10 b. m., na któ1'1 
pozostałe dzieci zapraszają Krewnych i Znajomych- 

f W dniu 14 b. m. to jest w Piątek, o godzinie 1 
z rana, za spokój duszy ś. p. Klementyny z Puchało'’ 
Cywińskich Gumińskiej, zmarłej w dniu 10 b. m. w ko
ściele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej odp#1' 
wiać się będzie żałobne Nabożeństwo, na które pozo
stały mąż wraz z córką i zięciem Krewnych, Przyj*'1 
ciół i Znajomych zapraszają.

Y W dniu wczorajszym, o godzinie 5-tej rano roz
stała się z tym światem Marja z Ostrowskich 1° vot 
Kowalska, 2° Kochanowska, przeżywszy lat 87. Nabo
żeństwo żałobne za duszę jej odbędzie się w koście* 
Panny Marji na Nowem Mieście o godzinie 10 r»u^ 
w dniu 13 maja r. b., wyprowadzenie zaś zwłok i1^' * 
stąpi w tymże dniu o godzinie 6 po południu, na któ
re stroskani synowie Krewnych i Przyjaciół zapi'a 
szają. —6600—

f Ś. p. Julja z Hirschenfeldów Bartmańska, źoU*J 
kupca, opatrzona ŚŚ. Sakramentami w dniu 10 nioJ. 
r. b. przeniosła się do wieczności. Pozostały 
z czworgiem dzieci zaprasza Krewnych, Przyja^ 
i Znajomych zmarłej, na eksportację zwłok w dniu 1 
b. m. to jest we czwartek o godzinie 3-ciej po poł\ 
dniu ze wsi Wola Nr 3 na cmentarz Powązkowską 
oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 14 b. m. to j®®- 
w piątek o godzinie 10-tej z rana w kościele S-t J 
Anny na Krakowskiem-Przedmieściu. —6609-"

f Ś. p. Emilja z Czyżów Ryłło, wdowa, przeżyw^-' 
lat 69, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona b • 
Sakramentami, w dniu 10 maja r. b., o godzinie 6- . 
wieczorem, przeniosła się do wieczności. Pogrąży 
w bolesnym smutku syn i córka, zapraszają Krewnych 
Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo * 
czwartek, d. 13 maja, o godzinie 10 rano, w koście 
Ś-go Krzyża, po Nabożeństwie zaś na eksportami 
zwłok na cmentarz Powązkowski. —6558—

f Dnia 8 b. m. zmarła we wsi Wymysłowie, w P
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wiecie Łaskim Joanna z Korczyńskich Kokeii prze
żywszy lat 78. —6604—

f Ś. p. Julcio Bekker, synek Adolfa i Florentyny 
z Brodlów, przeżywszy rok i miesięcy trzy po długich 
i ciężkich cierpieniach w dniu wczorajszym życie za
kończył. Stroskani rodzice zapraszają. Krewnych i 
Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok w dniu jutrzej
szym t. j. w Czwartek o godzinie 6 po południu z ka
plicy ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz 
tegoż wyznania odbyć się mające. —6601—

— Pozostali w nieutulonym żalu Rodzice i Siostra, 
po stracie ukochanej Córki ś. p. Leokadji Walerji 
Dąbrowskiej, składają najserdeczniejsze podzięko wa- 
wanie W. J. X. Pleszewskiemu, Proboszczowi Parafji 
Powązek, za przyjacielskie i bezinteresowne popro
wadzenie zwłok i mowę nad jej grobem, oraz wam 
Szanowna Publiczności, która raczyła licznie towa
rzyszyć konduktowi dla oddania ostatniej ps mięci 
zmarłej; jako też i Wam zacna młodzieży, za ponie
sienie ciała na swych barkach do miejsca wiecznego 
spoczynku. —6518 —

— Aleksander Lewita lat 14 mający, po długiej 
i ciężkiej chorobie, w dniu 11 maja 1875 r. zakończył 
życie. Stroskana Matka wraz z Rodzeństwem, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok, w dniu 13 tym b. m. to jest we 
czwartek, o godzinie 1-szej po południu, z domu pod 
Nrem 477a przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz wy
znania Mojżeszowego, odbyć się mające. —6608—

~ Towarzystwo^
Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej.

W zastosowaniu się do § 34 Ustawy, Rada Zarzą
dzająca na posiedzeniu z dnia 23 kwietnia (5 maja) 
1875 r. naznaczyła termin zwyczajnego ogólnego 
zgromadzenia Akcyonarjuszów Towarzystwa Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej na dzień 31 maja 
(12 czerwca) r, b. Zgromadzenie to odbytem zostanie 
w powyższym terminie w Warszawie, w gmachu Re
sursy Kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej Nr 471D 
o godzinie 12 z południa.

Akcyonarjusze zamierzający uczestniczyć na Ogól- 
ncm Zebraniu, złożyć powinni najpóźniej do godziny 
3 po południu dnia 16 (28) maja akcje Towarzystwa 
w liczbie nie mniejszej jak sztuk dwadzieścia wjednem 
z miejsc następujących:

w Warszawie w Kassie Głównej Towarzystwa przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 1348.

w' Petersburgu w Banku Prywatnym i w Filji Ban
ku Handlowego Warszawskiego.

Przy składaniu akcji akcyonarjusze winni przed
stawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach 
specyfikacje numerów deponowanych akcji. Jeden 
egzemplarz po poświadczeniu zwrócony zostanie skła
dającemu i służyć mu będzie za legitymację do odbio 
ru akcji; drugi zachowanym będzie przy depozycie, 
trzeci dołączonym zostanie do karty wejścia.

Kwity depozytowe na akcje, znajdujące się w za
chowaniu Kassy Głównej Towarzystwa, równie jak 
świadectwa Banku Polskiego lub Banku Handlowego 
w Warszawie na złożone przed dniem 16 (28) maja 
r. b. akcje Towarzystwa w liczbie sztuk dwudziestu 
lub więcej, dają prawo do uzyskania karty wejścia na 
ogólne zebranie.

W przedmiocie zastępstw przyjmowane będą ple- 
nipotencye prywatne; pełnomocnikiem wszakże może 
być tylko Akcyonarjusz, uczestniczący osobiście na 
Ogólnem Zebraniu.

Karty wejścia na Ogólne Zebranie wydawane będą 
akcjonarjuszom przez kassę główną Towarzystwa za 
przedstawieniem dowodu dopełnionego składu akcji.

Zwrot deponowanych akcji nastąpi w miejscach 
składu, po upływie tygodnia cd czasu Ogólnego Ze
brania za złożeniem egzemplarza poświadczonej spe
cyfikacji.

Warszawa dnia 26 kwietnia (7 maja) 1875 roku. 
llada Zarządzająca. —6377—1—3

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszaw tko-Wiedeńskiej 
i Warszawsko-Bydgowskiej.

Podajc do wiadomości, że od d. 1 (13) Maja r. b. 
wprowadzony zostaje w wykonanie następujący Roz
kład biegu pociągów na pomienionych drogach.

/. Kurjerskie, z powozami klassy I-ej i Ii-ej.
a) z Warszawy do Sosnowic i Granicy, wychodzą

cy o godzinie 7 m. 20 z rana, przybywa do Sosnowic 
o godzinie 2 m. 40, a do Granicy o godzinie 2 ni. 30 
po południu.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Sosnowico go
dzinie 1, a z Granicy o godzinie 1 m. 10 po południu 
i przybywa do Warszawy o godzinie 8 minut 20 wie
czorem.

Z>) z Warszawy do Aleksandrowa i Ciechocinka, 
wychodzący o godzinie 3 m. 15 po południu, przyby
wa do Aleksandrowa o godzinie 8 m. 15, a do Ciecho
cinka o godz. 8 m. 38 wieczorem.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Ciechocinka 
o godzinie 8 m. 40, a z Aleksandrowa o godz. 9 m. 15 

z rana i przybywa do Warszawy o godz. 2 m. 15 po 
południu.

11. Osobowy, z powozami klasy 1, II i III, z War
szawy do Granicy i Sosnowic, wychodzący o godz. 10 
wieczorem, przybywa do Granicy o godzinie 6 m. 30, 
a do Sosnowic o godz. 6 m. 45 z rana.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Granicy o go
dzinie 10 m. 20, a z Sosnowic o godz. 10 m. 5 wie
czorem i przybywa do Warszawy o godzinie 7 m. 30 
z rana.

HI. Osobowe, z powozami klassy I, II, III i IV,
a) z Warszawy do Sosnowic i Granicy wychodzący 

o godz. 11 m. 15 przed południem, przybywa do So
snowic i do Granicy o godz. 8 m. 35 wieczorem.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Sosnowic o go
dzinie 8 m. 55, a z Granicy o godzinie 9 m. 5 z rana 
i przybywa do Warszawy o godzinie 6 m. 20 wie
czorem.

b) z Warszawy do Aleksandrowa i Ciechocinka, 
wychodzący o godz. 6 m. 35 rano, przybywa do Ale
ksandrowa o godzinie 1, a do Ciechocinka o godz. 1 
m. 57 po południu.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Ciechocinka 
o godz. 2 m. 55, a z Aleksandrowa o godzinie 3 m. 45 
i przybywa do Warszawy o godzinie 10 m. 15 wieczo
rem.

IV. Osobowo-miejscowy, z powozami klassy I, II, 
III i IV, wychodzący z Warszawy do Skierniewic i 
Włocławka o godz. 6 m. 5 wieczorem, przybywa do 
Skierniewic o godz. 7 m. 52 wieczorem, a do Włocław
ka o godz. 11 m. 20 w nocy.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Włocławka 
o godzinie 4 minut 45, a ze Skierniewic o godz. 8 m. 
10 z rana i przybywa do Warszawy o godzinie 10 
z rana.

W związku z powyższym pociągiem kursować bę
dzie pomiędzy Skierniewicami i Piotrkowem, pociąg 
towarowy z przewozem osób w powozach klassy IV. 
Pociąg ten, wychodzący ze Skierniewic o godzinie 8 
m. 30 wieczorem, przybywa do Piotrkowa o godz. 11 
m. 58 w nocy; w odwrotnym zaś kierunku wychodzi 
z Piotrkowa o godz. 4 m. 40 z rana i przyby wa do 
Skierniewic o godz. 7 m. 54 z rana.

V. Osobowo-towarowy, z powozami klassy I, II, III 
i IV, kursujący pomiędzy Aleksandrowem i Ciecho
cinkiem, wychodzi z Aleksandrowa o godzinie 7 m. 55 
z rana i przybywa do Ciechocinka o godz. 8 m. 7 
z rana. •

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Ciechocinka 
o godz. 8 m. 48 wieczorem i przybywa do Aleksan
drowa o godz. 8 m. 58 wieczorem,

Bliższe szczegóły o biegu powyżej wyszczególnio
nych pociągów, podają Rozkłady jazdy, na wszystkich 
stacjach obu dróg żelaznych znajdujące się.

Nadmienia przytem, że pociąg osobowy, wychodzą
cy z Warszawy o godz. 10 wieczorem (zobacz II) wy
prawiony zostanie po raz pierwszy w dniu 12 b. m.

Warszawa d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1875 r. 
—6379—1—1—

Wiadomości Polityczne?-
Dzienniki berlińskie nie schodzą z pola walki—nie

zbyt korzystnej i zaszczytnej. Dowodzą ciągle, że 
Francja się zbroi i że nowa organizacja wojskowa 
ma na celu nie zmniejszenie ale spotęgowanie jej sił 
zbrojnych. Poważny „Militair Wochenblatt11 twierdzi 
że Francja na stopie wojny mieć będzie wskutek no
wych urządzeń o 144.000 piechoty więcej niż miała 
dotychczas. „L’avenir militaire11 dziennik co do po
wagi w jednym rzędzie z ,,Wochenblattem“ stojący, 
rachunek ten poprawia i obniża do 28,800. Dzienniki 
niemieckie nie uważają się jednak za pokonane. Bo 
przecież Francja dice być silną—a Niemcy dopóty 
spokojnemi nie będą, dopóki jej w wiekuistej niemocy 
nie ujrzą. Że też dziennikarze niemieccy nie mogą 
się zdobyć na odrobinę charakteru polityczne
go, że też nie mogą Francji przyznać prawa do 
zbrojności a od nowych organizacji wymagają, aby 
były obliczane na osłabienie sił wojskowych! Naiwne 
żądanie. A kiedyż to Niemcy organizowały się na to 
aby być słabszemi niż przed organizacją? Dziennika
rze niemieccy polemiką swoją dają dowód rzadkiej 
nieudolności, o ile nie ulegają naciskowi kancelarii 
związko wej dla oddziałania na opinję Niemców w wi
dokach nowych kredytów i nowych organizacji woj
skowych.

, Echo universe!11 podaje nowe wiadomości o roz
dwojeniu między Rouherem i dworem w Chislehurst. 
Pogłoski w tym przedmiocie przed dwoma miesiąca
mi jeszcze obiegały. Cesarzowa ma być niezadowolo
ną z wice-cesarza i na dworze jej silne są już wpływy 
zmierzające do odjęcia wszechpotężnemu protektoro
wi idei napoleońskiej, steru jej interesów. Zmiana ta 
ma wyjść na korzyść odszczepieńców zeszłorocznych 
tak zwanych „młodych,“ których zebrał był na około 
swego imienia książę Napoleon Heron im, po manife
stacji marcowej w dniu pełnoletności prince imperial. 

W gruppie tych młodych jedną z najwybitniejszych 
postaci jest p. Echasseriaux. Podobno i książę Padwy 
ma się teraz skłaniać ku ideom demokratycznym i li
beralnym, jakie w pomienionej okazji wyraził książę 
Napoleon. W każdym razie nieporozumienia istnieją 
i nie dodają bynajmniej siły stronnictwu—a wątpić na
leży, aby bonapartyści znaleźli zręczniejszego arcyka
płana nad p. Rouher.

W Grecji zatarg między reprezentacją narodową a 
rządem, doszedł do ostatnich krańców stosunku nie 
będącego jeszcze stanem otwartej wojny. Rozpusz
czona do domów Izba (w d. 10 kwietnia), nie zasiada
ła w komplecie prawnym. Podczas kiedy konstytu
cja wymaga 97 głosów do wydania uchwały, wszyst
kie postanowienia ostatniej Izby greckiej zapadały 
większością ośmdziesięciu paru głosów; znajdują sig 
w tem już głosy tych deputowanych, których wybory 
sprawdzone zostały przez Izbę nieposiadającą już 
większości prawem przepisanej. Wybory same doko
nano z wyraźnem pogwałceniem regulaminu wybor
czego i w nowszych czasach nie było przykładu po
dobnie potwornej reprezentacji i podobnie bezpraw
nych działań prawodawczych, jakich świadkami byli
śmy na schyłku zimy i na początku wiosny roku bie
żącego. Ministerjum Bulgarisa dla zapewnienia so
bie zwycięztwa uciekło się było nie już do niewinnych 
kandydatur urzędowych, ale do przekupstwa, i pomi
mo takich środków nie zdołało otrzymać Izby po 
swojej myśli. Opozycja w sejmie nowo wybranym 
w grudniu r. z., była tak silną, że wyjściem swojem 
odjęła prawomocność konstytucyjną postanowieniom 
reprezentacji. Niezmiernie zaostrzyła spór ta oko
liczność, że ministerjum wymogło sankcję dla wszyst
kich uchwał nielegalnie wydanych, a skutkiem tego 
spór wewnętrzny, któryby się dał jeszcze zamknąć 
w murach sali sejmowej, wytoczyło na forum, w oko
licznościach bardzo niesprzyjających pokojowemu za
łatwieniu sprawy. Krewkość narodu greckiego i nad
mierne, powiedziećby można, oddanie się życiu poli
tycznemu, a z drugiej strony zaciętość w stronnictwie 
zachowawczem, którego radom ulega korona, dopro
wadzić mogą do przykrej katastrofy,jakąbyła wHisz- 
panji abdykacja króla Amadeusza.

Jakoż król Jerzy ma rzeczywiście myśleć o abdy
kacji. Za takiem wyjściem z trudnego położenia prze
mawiają najbliższe osoby z jego rodziny. Król jeszcze 
się waha, jeszcze nie wie jaką pójść drogą: czy usu
nąć się zupełnie, czy też próbować rządów z nowymi 
ministrami. Takie postawienie kwestji nie sięga do 
dna stosunków. Należałoby sobie przedewszystkiem 
postawić pytanie: z jakiemi zasadami, a potem dopie
ro z jakimi ludźmi rządy sprawowane być mają? Lu
dzie możeby się znaleźli, gdyby widzieli pewne stałe 
zasady, około których zgromadzićby się im nakazano. 
Grecja jest wprawdzie nie bogatą w cnotę, rozum i 
prawdziwy patrjotyzm, lecz jeszcze tak nizko nie u- 
padła, aby się w niej pięciu czy sześciu ludzi do pro
wadzenia nawy państwowej nie znalazło. Jeżeli kraj 
posiada zbyt demokratyczną nie dość sprężystą a sil
ną konstytucję (zr. 1863),trzeba jemu samemu wpro
wadzenie wniej zmian pozostawić. Jeżeli naródszcze- 
rze otwarcie zaproponowanych sobie reform nie przyj- 
mie—wypadnie rządzić z taką z konstytucją jaką jest, 
w danych warunkach jak najlepiej. Prawo admini
stracyjne umiejętne i gorliwie a uczciwie stosowane, 
wypełniać będzie braki panujące w prawie konstytu- 
cyjnem.

Ost. Wiad. Już po skreśleniu powyższych uwag 
o Grecji nadszedł telegram o podaniu się do dymisji 
gabinetu Bulgarisa i powierzeniu steru rządów Tri- 
koupisowi ze stronnictwa demokratycznego. Obok 
Trikoupisa stoi inna jeszcze osobistość wybitniejsza 
Lombardos. Gabinet nowy nie będzie miał jednak 
według wszelkiego prawdopodobieństwa, powagi na
leżytej w szeregach opozycji i uważany być powinien 
za tymczasowy, równie jak całe załatwienie sporu 
przez powołanie nowych ministrów. Przyczyny złego 
są zbyt głęboko wrośnięte, aby je powołanie nowych 
osobistości i to nie mających jeszcze przeważnego 
wpływu na wypadki wytępić mogło.

Izba deputowanych w Rzymie po trzydniowych roz
prawach w kwestji polityki kościelnej rządu, przyjęła 
porządek dzienny, ua który zgodził się sam gabinet. 
Rezolucja ta postawiona przez deputowanego Baraz- 
znoli brzmi: „Izba przyjmuje do wiadomości oświad
czenie ministerjum i ma tę ufność, że ministerjum 
ściśle przestrzegać będzie wykonywania właściwych 
przepisów, dla zabezpieczenia praw państwa i przed
stawi Izbie projekt do prawa przewidzianego przez 
art. 18 ustawy o rękojmiach dla Papieża (zarząd ma
jątków kościelnych).

„Abendpost“ wiedeńska zamieszcza konwencjonal
ny półurzędowy artykuł o stosunku Austrji do innych 
dwóch wielkich mocarstw europejskich. W ostatnich 
dniach rozeszła się pogłoska, iż jedno z tych mo
carstw zaproponowało ogólne rozbrojenie. Depesza
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z Wiednia oświadcza, że wiadomość pomieniona nie 
znalazła najmniejszej wiary.

Prawo znoszące klasztory w Prusiech zostało osta
tecznie uchwalone dnia 10 b. m.

Rozruchy w Bukareszcie miały przyczyny patrjo- 
tyczne. Rozruchy prędko przytłumione pozostały bez 
następstw.

Cesarz austryjacki w sobotę wraca do Wiednia 
z podróży po Dalmacji. Cesarz d. 7 i 8 przebywał 
■wśród tej samej ludności, która przed 7 laty z orężem 
w ręku wystąpiła przeciwko panowaniu austryjackie- 
mu. Przez Graz przejedzie Franciszek-Józef bez u- 
rzędowego przyjęcia. Niechce widocznie kompromito
wać się powitaniem D. Alfonsa.

Depesze telegraficzne.
Warszawo, d. 12 Moja, godz. 12 w polud.

Berlin 11-go. Dzisiejsze dzienniki poranne zajmu
ją się wyłącznie gąrącemi, serdecznemi powitania
mi Cesarza Aleksandra.

Wrocław ligo. — „Gazeta Szlązka11 ogłasza nade
słaną sobie wiadomość, według której książę biskup 
nie stawił się na wezwanie sądu z 5go maja, a dowie
dziawszy się o zamiarze uwięzienia go (6go maja), 
przeniósł się do Johannisbergu.

Petersburg Kolej żelazna od Tyflisu do Baku i od 
Tyfiisu ku granicy perskiej do Dżulty, zatwierdzona.

SZARADA. I
Pie rwsie, drugie w alfabecie- i
A w muzyce znajdziesz trzecie 
Cała wszystkich rozwes la 
Choć radości nie podziela.

— Po otwarciu ruchu w Moskiewsko-Brzeskiej 
Drogi Żelaznej, budujący takową, zamówili w zakła 
dach Br. Struve 22 towarowe wagony z odpowiednie- 
mi napisami, z których przyjęte były tylko dwa wago
ny, pozostała zaś reszta jak się później pokazało, na
byta została przez Kijewsko-Brzeską Drogę Żelazną.

Dnia 17 stycznia 1875 r. Zawiadowca Stacji Brześć 
na linji Moskiewsko Brzeskiej, niewiedząc o nabyciu 
przez Kijewsko-Brzeską Drogę wspomnionych wago- , 
nów, zatrzymał na Stacji Brześć Moskiewsko-Brzes- ' 
kiej linji wagon Nr 93124, z powodu, że na wagonie 
tym pod farbą Kijowsko Brzeskiej Drogi zachowały 
się wszystkie znaki właściwe wagonom Moskiewsko- 
Brzeskiej Drogi.

Po przeprowadzeniu śledztwa przez Zarząd Mos
kiewsko-Brzeskiej Drogi okazało się, że wagon Nr 
93124 należy właściwie do liczby tych 20 wagonów 
o których powiedziano wyżej.

Na skutek prośby Zarządzającego Kijowsko-Brze
ską Drogą Żelazną, wyżej opisane zdarzenie podaje 
się do wiadomości. —6501—

— Nowa Żniwiarka z fabryki Remingtona, zwana 
„Metodist“ sprowadzona została w tych dniach do 
Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych 
i Odlewów, jak również nowa kosiarka tegoż fabry
kanta. Kogo to bliżej obchodzi, ten może machiny te 
obejrzeć w każdym czasie, a gdy nadejdzie stosowna 
pora, będzie się mógł przypatrzyć praktycznym pró
bom, które wspomniana wyżej Fabryka ma zamiar 
urządzić w blizkości Warszawy. —6566—

— Szanownego Opiekuna dzieci w Saskim Ogrodzie 
usilnie prosi o osobiste porozumienie się lub wskaza
nie adresu. Dr. N.

1—1 6548—

Tanio—Elegancko—lecz praktycznie!

S. Magnuski i K. Schlis
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

nlica Miodowa Nr 489e wprost Sądu Apellacyjnego.
Zaojatrzony w twieżą letnią garderobę, jak również sukna 

i korty krajowe i zagraniczne. Obstalunki prócz akuratno- 
ści w żądaniach dobrego i gustownego wykończenia, uskute
cznia szybko po cenach nizkieh lub wyższych stosownie do 
życzenia publiczności. —1—1 —6485 —

Cabanas a 5 kop. La Flor 
de Tabacos a 4 kop. 

za sztukę.
Dwa te gatunki Cygar prawdziwego Hawańskiego liścia, 

poleca znawcom fabryka „IMPERIAL.” 1—3 — 6553 — 

Dolina Szwajcarska.
Środa 12 Maja

HOWCKBT SlłlKIMt/AY
Orkiestry Berlińskiej 

„REICHSHALLEN,*1 
pod przewodnictw-em pana Hermana Fliege.

CZĘŚĆ I-sza.
1. Uwertura z Manfreda, R. Schumann.
2. Andante i Warjacje z Kwartetu smyczk. D-moll wyk.

25 osób. Fr. Schubert.
3. Introdukcja z op. Lohengriin, R. Wagner.
4. Concert in Forme einer Gesangs Scene, na skrzypce 

wyk. p. Hahn, L. Spohr.
CZĘŚC Il-ga.

5. Symfonja (C-moll), Beethoven.
CZĘŚĆ Ill cia.

6. Uwertura Meeresstille und gliiekliche Fahrt, Mendelsohn.
7. Introdukcja, Warjacje i Bolero z Opery die Abencera- 

gen, Cherubini.
8. Geburtstags Marsel, W. Tauhert.

Cena wejścia kop. 30.

----- x 
au Nouveau 
chapeaux de X 

prx depuis 2 X

Ostrzeżenie.
Dnia 10 Maja r. b. skradziono WEKSEL wystawiony na 

Imię Ignacego Rozwadowskiego przez Stanisława Rozwado
wskiego na summę Rs. 700. Ostrzega się aby nikt powyż
szego wekslu nienabywał gdyż stosowne ostrzeżenia gdzie 
należy poczynione zostały. 1—1 — 6583 —

Wyprzedają się
Ubrania dla dzieci 1 kapturki pikowe, 

Bardzo tanio!
Tamże odszywa się bieliznę prędko i ładnie, osobliwie 

męzką krojem jaki teraz bywa wymaganym. Ulica Szkolna 
Nr 1, mieszkania 13. —1—3— —6592 —

X Le Magasin de corsets sans baleines
X Monde Nr 58, a reęu un transport de
X premiere Maisons de Paris dans les
X jusqu, a 25 roubles.

X Magazyn gorsetów- bez fiszbinów na Nowyn-Świecie X X pod Nr 58. otrzymał transport kapeluszy z pierwszych X X domów paryzkich w cenie od 2 de 25 rubli srebrem. X 
8 Fanny Toussaint, s
vxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx»xxxx9 
W JSkladzie pod firmą A. Werner, 

ulica Senatorska Nr 16, Harmonje Amerykań
skie i Paryzkie, Fortepiany i Pianina zagra 
niczne i krajowe. 1—1 — 6488 —

Ignacego Neumark.
przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 389 X 

X Zawiadamia Szanowną Publiczność iż otrzymał wiel- X 
X ki transport prawdziwych Cygar Hawańskieh jak ró- X 
X wnież Cygar Hamburgskieh. Ceny nadzwyczaj umiar- X 
X kowane i przystępne. Ignacy Neumark. X
X 1-3 —6440— X
KOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX9

w Zielone Świątki.
Podczas dorocznego Odpustu, r. b. zostaną urządzone za

bawy tak samo jak i lat poprzednich. Statki kursować bę 
dą; muzyka grać będzie każdodziennie; bufeta zaopatrzone 
we wszelkie napoje, potrawy i zakąski. 2—5 — 6354 —

ALHAMBRA.
Dziś i codziennie KONCERT pierwszorzędnych niemiec

kich śpiewaków, pod Dyrekcją Pani Olivares de Rigardi.
Cena miejsc 30 kop wejście do Sali 15 kop. Początek o 

godzinie 8. 3—12 — 6408 —
gXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXTS

x Prawdziwych Cygar Hawańskieh g

r i v o l i.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Gości, iż w Sobotę dnia 15 Maja b. r. otwieram Ogród z całym kontortem 

urządzony z strzelnicą i chuśtawkami; z kuchni i bufetów obfi.ie zaopatrzone zdrowe potrawy, wszelkie Noealje, i różne 
napoje, wydawane łędą po nader zniżonych cenach; o. p. Wszelakiej wódki kieliszek, kop. 5. Zakąski, Butersznity, Pa
szteciki, sztuka kop. 5, por. rzodkiewki trop. 10, Śledź marynowany kop. 15, por. rosołu kop. 10, wszelakiej zupy por. kop. 
15, gulaszu wideń. pół por. kop. 20 R»£ów por. kop. 40, por. szparagów kop. 40, Kurcze pieczone kop. 50, w-szelkie 
pieczyste pół por. kop. 15, szpinak z jaiem koń. 10, por. sałaty kop. 10, fil. kawy kop. 5, szklanka herbaty kop. 5, do
brego francuzkiego wina butelka kop. 120—75, piwo lagrowe z browaru parowego W-nych W. Kijok & Comp., obecnie 
uznane za najlepsze kufel kop. 5 i t. d., oraz dla uprzyjemnienia szanowiym gościom htnich wieczorów, bez opłaty wej
ścia codziennie grać będzie orkiestra Leib-Gwardji Litewskiego Pułku, złożona z 40 osób z rod dyrekcji L. Lewandow
skiego, za izetelną i prędką usługę zaręczam W» JtEXNFR,

Na nadchodzący sezon
Suknie czarae od 18 rs., Kapelusze, Stroje, wybór 
Kwiatów Paryzkich, oraz krawieeczyznę damską i dzie
cinną, poleca

Elżbiety z Moniuszków
NA WROCZYŃSKIEJ

Krakowskie-Przedmieście, Ur 19, pierwsze piętro. Tamże po
trzebne są PANNY zdolne, podręczne i do nauki krawiee- 
tymy._________________ 6—6________ — 5364 —

Lokale do najęcia.
1. W nieruchomości Nr 3O71a w blizkości Rogatek Je

rozolimskich, położonej przy drodze wiodącej od szossy Ra
domskiej do placu wyścigów konnych, znajduje się od i Lip
ca r. b. do najęcia za cenę umiariowaną czternaście lo
kali na parterze, składających się z jednego, dwóch lub- 
trzech pokoi—do których to lokali mogą być dodanemi po 
kilka grządek gruntu na uprawę warzywa i odpowiednie za
budował ia gospodarskie. — Nieruchomość ta położona jest 
w miejscu czystćm i zd owem z obszernem dziedzińcem odpo- 
wiedniem do trzymania inwentarza gospodarskiego—ze stu
dnią obfitującą w wyborną wodę, ze wspólnym stryetem do 
wieszan a bielizny. Wiadomość u Rządcy na miejscu.

2. W d >mu Nr 1188a przy rogu ulicy ŻeLznej i Pańskiej
pod Nr 16 nowym są do wydzierżawienia na 1 piętrze dwa 
lokale: a) Lokal 1-szy dwa pokoje kuchnia i komórka, każ
dego czasu za rs. 260 rocznie, b) L kal drogi dwa pokoje,, 
kuchnia i komórka <d 1 Lipea r. b. za rs. 180 rocznie.— 
Wiadomość u Rządcy. 1—3 — 6445 —

U wychowawcy <Bimnaatyczncgo 
WYRZYKOWSKIEGO, 

Leszno, Nr 53, ćwiczenia odbywają się w ogrodzie lub 
w pokojach. ______________ 4—6 — 6097 —

TEATR WIELKI. ~ ~
Dziś: Córka pani Angot.—Jutro: Halka.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dztś: Serafina.. — Jutro: Emancypowane. — Miłość 

Młodzieńcza.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieszczą się mię- 
dz^jnnemK_dalsze__Postanowienie_Ustaw Sadowych etc.

dnia 12 Maja 1875 rokn.

makie rs. 104 kop. 75 
id List. Zast. kop. 155!

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

tt. rs. 7 kop. 26 rs. — k. —. 
za300 fr. rs. 87 kop. 15 rs. — k.

“ ‘ k.

Józefów rs. 250
, j. „ „ Dobrzelińsk rs 500 

Akcje Lilpop Raui Lewenstein 1000 
5% Listy zastawne rose; 
Wartość kuponu bież, oc 
Od Likwidacyjnych kop. 178% 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 194% 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 56lT/ta- 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k 42% rs. 106 k. 12% 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 koi 
Paryż; Weksel 2 m. i " 
WtcReń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 12% rs.

Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs., — żądano rs.--,

Półimperjały rs. 5 kop. 93 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57% 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austrjackie floreny w bil. k. 66 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu U. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I s.

n n n n U ®- 
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . ( 

„ ostempl . . ( 
„ z r. 1866.. ( 
„ ostempl.. . ( 

Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Dr. żel. War.-Terespols . . 
Banku Handl. War. rs. 250. 
Banku Dyskontów. Warsz. 
W. T. ubezpiecz, od ognia, 
kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej. 
T. Łazienek i Łaźni rs. 100 

____ W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ 
Aicje

re. — k
7s

Żądano I Płaco**

rs. kop. rs. k«p.
__
95 65 95 35
95 65 95 35
92 45 92 15
89 15 88 85
88 35 88 (5
80 20 79 90
— — —■

100 — 99 —
205 — — —

198 —* — ’ —
91 50
74 50 73 50
— — 159 —-

119 — 118 —
274 — —
238 — 235 —

—— — —
161 — 100
— —
— — 615
— —-
— — 345
— — — 4^
— — — —W-

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 4 c. 0.

CENY TAKSOWE
Franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy 
niBława Ostrowskiego i Sp-ki. — Warszawa, 11 maja z K 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. 6.00 kop —«• 615 
jasno-pstra6 15—637%., biała----- 6.45 wyborowa 6.50-6.75
Zyto: wagi 232 polskie rs. 4 35—5.00. ruskie 4.27% — 4.80 
Groch: wagi 262, owarzony rs. 6 80 — 7.20 , na pasu 
5.7o— 6 30.; Jęczmień: wagi 202 rs. 3.90 — 4.50 Owi®®, 
wagi 142 rs. 3.30—3.70; Wyka wagi 262,rs.— li 00 Row 
pak wagi 210, rs. — do ; Rrzepik wagi 210, rs.—<*■> 
—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —; sierwsn*, 
rs. — do —.

Okowita. Spirytus 78% z dodatkiem 2% garniec i. —
Płacin) za zwózkę z kolei Terespolskiej na ■Wiedeńską 

kop. 2% od puda; na wiatraki kop. 3.__________________

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. —.—, dziś rano cie

pła st. 11.44, w południe ciepła st. 14.36. Baromet) i 
764 mm. (Odmiana). 

Redaktor Herman Bennl. _______________________________________________________________________Wyżawoa Gustaw Gebethner
W drukarni „Kurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Joanojeno Ueiiaypofo, Bapinaua 30 Anpe-w (12 Mim) 1874 r.__

Patrz Dalszy ci^g i dwa Dodatki.
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Ustawa o oddzielnych postępowaniach w Warsszawskim 
okręgu sądowym.

(Najwyżej zatwierdzona 19 lutego 1875 roku.) 
(Ciąg dalszy, patrz Nr Kur. 100).

40. W prośbie osób wymienionych w artykułach 38 i 39, 
powinno być wskazane obrane przez nich w mieście lub gmi
nie, gdzie odbywa się opieczętowanie, zamieszkanie.

41. Niezależnie od prośby osób wymienionj eh w artykułach 
x8 i 39, opieczętowanie odbywa się na żądanie osób nadzo- 
3u prokuratorskiego, na oznajmienie policji i rozporządzenia 
Sędziego pokoju lub gminnego:

1) Kiedy nieletni nie ma opiekuna i nikt z krewnych nie 
żąda opieczętowania.

2) Kiedy małżonek, wszyscy spadkobiercy lub też jeden 
z nich są obecnemi.

3) W wypadku śmierci osoby będącej w służbie rządowej 
lub publicznej, u której, z powodu rodzaju służby mogły znaj
dować się papiery, księgi i inne, mające interes rządowy lub 
publiczny dokumenta lub majątki.

Przy tern opieczętowaniu podlegają tylko takie dokumenta 
i majątek.

42. Opieczętowanie odbywa się przez będącego przy zjeździe
pokojowym komornika, lub zastępującą go osobę, lub też przez 
Wójta gminy. _ ...

43. Opieczętowanie odbywa się w obecności co najmniej 
dwóch postronnych świadków, za pomocą przyłożenia do scho- 
Wań i rzeczy, które nie znajdują się w opieczętowanych lo
kalach, p;"Męci rządowych.

44. Przy opieczętowaniu, mogą być obecne osoby, wymie
nione w artykułach 38 i 39.

45. Opieczętowaniu nie podlegają przedmiota niezbędne do
Codziennego użytku osób pozostających w domu lub w mie
szkaniu gdzie mieszkał zmarły, oraz przedmiota, które z po
wodu swej własności, nie mogą być opieczętowane. Wszyst
kich przedmiotów nieopieczętowanych sporządza się krotka 
specyfikacja. , .

46. W razie eznajmienia o istnieniu testamentu i prośby 
0 wyszukanie takowego w mieszkaniu zmarłego, osoba odby
wająca opieczętowanie, powinna przedewszystkiem zrobić po
hukiwanie testamentu, a jeżeli takowy znajdzie się. postą
pić według poniżej następującego artykułu.

47. Znalezione przy opieczętowaniu zapieczętowane pakie
ty, P° po wiadczeniu zewnętrznej ich formy, pieczęeię i pod
pisu, jeż 1 takowy jest, za pomocą napisu na pakiecie z pod
pisem odbywającego opieczętowanie i obecnych przy tern osób, 
Przysyłają się sędzi emu, z rozporządzenia którego odbywało 
®i? op eczętowauie Jeżeli się znajdzie testament niezapie- 
Czętowany, to odbywający opieczętowanie obowiązany jest 
w lak sam sposóo p< świadczyć, w jakim kształcie został 
*aal ziony > przesłać do do właściwego sędziego.

,4t». O.>1 Cłętowauie nie może być dokonane po sporządze- 
n>a spu inwentarza majątku, z wyjątkiem wypadku, kiedy l 
r°zporządzen. o tern wydane jest w skutku zaskarżenia spi- | 
fiu inwentarza.

49. Przy wniesieniu prośby o opieczętowanie podczas spo- 
hądzenia spisu inwentarza, sędzia pokoju lub gminny wyda- 
Jb. rozporządzenie o przyłożeniu pieczęci na wszystkie przed- 
®>ota, które jeszcze nie zostały zam eszezone w spisie. .

.50. Osoba odbywająca opieczętowanie obowiązana jest za- 
Pjsywać wszystkie czynnności swe przy opieczętowaniu do 
^udzielnego protokółu, w- którym oprócz tego powinny być 
Oznaczone:

’ 1) imię, nazwisko i urząd odbywającego opieczętowanie;
2) rozporządzenie sędziego o odbyciu opieczętowania i data 

’trzymania tego rozporządzenia przez odbywającego opieczę- 
T”Wanie, oraz wszystkie następne podczas odbywania opie- 
Cz?towania rozporządzenia w tym przedmiocie;

?) rok, miesiąc, dzień i godzina, kiedy przystąpiono do 
opieczętowania;

4) czy przystąpiono do opieczętowania przed pochowaniem 
^uarłego ‘pozostawiającego majątek, czy po jego pocho- 
waniu-

5) opisanie przedmiotów do których przyłożono pieczęcie;
®) oznajmienia i uwagi uczestniczących w sprawie osób.

, 51. Oznajmienia piśmienne uczestniczących w sprawie osób 
o°l_'ączają się do protokółu, z zaznaczeniem o tem w pro-

52. Protokół opieczętowania podpisują wszystkie obecne 
Przy nim osoby.

.53. Odbywający opieczętowanie obowiązany jest, na żąda- 
5'.b uczestniczących w sprawie osób, wydawać za ustano- 

opłatą poświadczone wypisy z protokółu ópieczęto-

. 54. Co do napotykanych przy odbywaniu opieczętowania 
yudności, osoba odbywająca opieczętowanie wyjednywa de- 

właściwego sędziego; przy tem opieczętowanie, zawie- 
się, a do nieopieczętowanego majątku przystawia się straż, 

g Zeh zaś z najmniejszej zwłoki opieczętowania mogą zajść 
szkody, to osoba, której takowe jest poruczone, własną wła- 
)2i przedsiębierze tymczasowe środki dla usunięcia wypad
kowych trudności, donosząc o tem bezzwłocznie sędziemu.

5<>. Po ukończeniu opieczętowania, protokół z wszystkiemi 
aneksami składa się sędziemu, z rozporządzenia którego od- 
Fjyało się opieczętowanie.
56. Osoby pragnące oznajmić o zabezpieczeniu swych praw 

"z?lędem opieczętowanego majątku, podają o tem prośbę do 
sędziego, z rozporządzenia którego odbywa się opieczętowa- 
dje, albo też oznajmiają piśmiennie lub ustnie, osobie odby
wającej opieczętowanie, która w tym wypadku postępuje sto
sownie do punktu 6 artykułu 50 i do artykułów 51 i 53 ni
niejszej ustawy. W proźbie lub oznajmieniu pomienionych 
oeob powinno być wskazane obrane przez nich, w mieście 
tub gminie gdzie odbyta się opieczętowanie, zamieszkanie.

Rozdział Dziesiąty.
O odjęciu pieczęci.

57. Odjęcie pieczęci odbywa się z rozporządzenia sędziego 
pokoju lub gminnego, według ich właściwości, drogą wska- 
Mną w artykule 37 niniejszej ustawy.

58. Rozporządzenie o odjęciu pieczęci wydaje się na pro
śbę osób wymienionych w artykule 38 niniejszej ustawy, 

z wyjątkiem sług, domowników i zamieszkałych w jednym 
domu z zmarłym. W prośbie powinno być oznaczone miej • 
see zamieszkania i pobytu interesanta.

59. Odjęcie pieczęci z majątku opieczętowanego przed po
chowaniem osoby, która takowy pozostawiła, odbywa się nie 
wcześniej, jak po upływie trzech dni od czasu jej pocho
wania.

60. Z majątku opieczętowanego po pochowaniu, pieczęcie 
nie mogą być zdjęte przed upływem trzech dni od czasu 
ukończenia opieczętowania.

61. Naruszenie przepisów zawartych w artykułach 59 i 60 
pociąga za sobą obowiązek wynagrodzenia mogących nastą
pić z tego powodu szkód i strat.

62. Odjęcie pieczęci może być dokonane wcześniej od usta
nowionego w artykule 60 terminu tylko za decyzją sądu lub 
z rozporządzenia sędziego pokoju lub gminnego.

63. Jeżeli wszyscy spadkobiercy lub niektórzy z nich są 
niepełnoletnimi i nieusamowolnionymi, to do odjęcia pieczęci 
nie przystępuje się dopóty, dopóki nie zostanie ustanowiona 
opieka lub nie nastąpi usamowolnienie.

64. Pieczęcie odejmują się przez wymienionych w artykule 
42 niniejszej ustawy urzędników. Jeżeli odjęcie pieczęci po
łączone jest z sporządzeniem spisu inwentarza, to pieczecie 
odejmuje osoba sporządzająca spis (art. 78).

65. Odjęcie pieczęci odbywa się w obecności co najmniej 
dwóch postronnych świadków i osob mających na podstawie 
następnego artykułu prawo znajdowania się przy tem.

66. Przy odjęciu pieczęci mają prawo znajdować się:
1) pozostały przy życiu małżonek;
2) domyślni spadkobiercy;
3) egzekutorowie testamentu;
4) ci którzy otrzymali legata z majątku spadkowego na 

zajadzie' artykułów 1,003—1,013 księgi trzeciej kodeksu cy
wilnego, jeżeli osoby te są wiadome;

5) osoby, które przy odbywaniu opieczętowania oznajmiły 
o zabezpieczeniu i en praw względem opieczętowanego ma
jątku (punkt 6 art. 50 i art. 52 i 56).

67. Do odjęcia pieczęci przystępuje się po wezwaniu wy
mienionych w artykule poprzedzającym osób. W pozwie lub 
ogłoszeniu -wezwania wyznacza się‘ rok, miesiąc, dzień i godzi
na, w których nastąpi odjęcie pieczęci.

68. Pozew po osoby wymienione w punkcie 5 art. 66 prze
syła się do obranego przez nie zamieszkania.

69. Wymienione w artykule 66 osoby mogą być obecne
przez eały czas odbywania odjęcia pieczęci, osobiście lub 
przez pełnomocników.____________ __

Kronika Zagraniczna.
X Głód w Azji mniejszej pocichu sobie szerzy się 

nie zwracając nawet uwagi Europy. W Konstantyno
polu istnieje wprawdzie Komitet dobroczynny, Wła
dze tureckie rozdają zboże, ale ludzie mrą ciągle. 
Oryginalnego systematu miłosierdzia trzyma się ad
ministracja turecka; ten tylko dostaje zboże, kto się 
je zobowiąże oddać. W jednej miejscowości, do któ
rej zajechał Komissarz rządowy ze zbożem, w skutek 
takiego systematu, 736 osób odeszło z próżnemi rę
koma. Gdzieindziej głód zabrał 65 osób w ciągu 
trzech miesięcy. Tam znowu ludność wyniosła się 
w inne strony, a owdzie chleb pieką z zielska i 
nawozu. Największa nędza panuje między Kir-Cheir 
i Sungurlin. W okręgu ostatniej nazwy w roku 1873 
było 80 wsi z 20,000 dusz, dziś jest tylko 45 wsi 
z ludnością 7,600 dusz. Reszta gryzie ziemię.

X Hiszpański Korrespondent „Neue Freie Presse** 
podaje następujące szczegóły, o majątkowych sto
sunkach hiszpańskiej familji. „Królowa Izabella 
strwoniła wszystko; a obecnie posiada nie więcej jak 
60,000 franków renty rocznej. Król Alfons posłać 
nie może matce swej pieniędzy, których sam nie 
ma, tak więc klejnoty Królowej, które są zastawio
ne w Londynie za 1,750,000 franków, będą tam
że z konieczności sprzedane. Osławiony Marfori, któ
ry do obecnej chwili jest jej faktotum zaoszczędził 
sobie w usługach u swojej władczyni 1,000,0)0 fr. 
Podobnie jak córka i matka jej królowa Krystyna ró
wnież jest zupełnie zrujnowaną. Mieszka ona obec
nie w Passy pod Paryżem w skromnym domku, do
chody jej zaledwie wystarczają na jej utrzymanie 
i bywa u córki swej na obiadach powtarzając: „No 
tengo nada para corner!*1 (Nie mam już nie dojedze
nia). Do tego przywiodły ją kolosalne lecz nierostro- 
pne spekulacje jej męża Munoz, który pozosawił mał
żonce swej głód i długi.

X Wychodząca w Lipsku illustracja „Garten- 
laube“ liczy w roku bieżącym 385,000 abonentów.

X Pomnik dla Laury Przeździeckiej zmarłej nie
dawno w 17tym roku życia, wykonany w modelu 
przez rzeźbiarza Brodzkiego w Rzymie, wielkie po
zyskał pochwały. Pomnik wyobraża zmarłą dziewi
cę leżącą w uśpieniu na łożu, u stóp którego anioł 
śmiezci ze spuszczoną pochodnią wpatruje się w obli
cze uśpionej. Na piedestale leży książka, gałązka 
laurowa i wieniec kwiatów, jako symbole poezji, któ
rej się zmarła poświęcała z powodzeniem. Pomnik 
ten wykuty z marmuru karraryjskiego, umieszczony 
być ma w dobrach Przeździeckich w gubernij Wo
łyńskiej. _________

Dyrekcja drogi żelaznejWarszawsko- 
Wiedeńskiej.

Od 4go (16go) maja r. b., i przez czas miesięcy 
letnich, będą sprzedawane w Warszawie, w każdą 
niedzielę i dni świąteczne, bilety spacerowe klassy 
2giej i 3ciej za opłatą zwykłą, z powrotem bezpła
tnym, mianowicie na pociągi wychodzące z Warsza
wy o godzinie 6tej minut 35 z rana; klassa 2ga i 3cia 
do Skierniewic, stacji pośrednich i przystanku Brwi
nów; o godzinie 7 min: 20 z rana; klassa 2ga, do Ru
dy Guzowskiej i Skierniewic; o godzinie 11 min: 15 
przed południem, klassa 2ga i 3cia do Skierniewic, 
stacyj pośrednich i przystanku Brwinów; o godz:3ciej 
min: 15 po południu, klassa 2ga do Pruszkowa, Gro
dziska, Rudy i Skierniewic.

Bilety spacerowe są ważne jedynie na dzień, w któ
rym zostały wykupione i powrót za takowemi, może 
nastąpić wyłącznie tylko ekstra-pociągiem, który wy
prawiany ze Skierniewic o godz: 7 min: 25 wieczo
rem, z Radziwiłłowa o 7mej m: 42, z Rudy Guzow
skiej o god: 8mej min: 3, z Grodziska o 8mej min: 26, 
z Brwinowa o 8mej min: 38, z Pruszkowa o 8mej 
min: 56, przybywać będzie do Warszawy o godz: 9tej 
min: 20 wieczorem. —6,381—2—3

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Bydgoskiej.

W zastosowaniu się do § 30, 31, 32, 33 i 34 Usta
wy, Rada Zarządzająca ma honor podać do wiadomo
ści PP. Akcjonarjuszów: że w dniu 22 maj a (3 czerwca) 
r. b., o godzinie llej przed południem, w dworcu 
stacji głównej w Warszawie, odbytem będzie XVII 
Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonarjuszów.

Oprócz przedmiotów w zwykłym porządku rzeczy 
pod obrady podpadających, poddanem będzie pod de
cyzję tegoż Ogólnego Zgromadzenia żądane przez 
Akcjonarjuszów Drogi Warszawsko-Wiedeńskiej od
łączenie Zarządu Wykonawczego Drogi Warszawsko- 
Bydgo-kiej, od Zarządu Wykonawczego Drogi War
szawsko-Wiedeńskiej, tak, żeby każda z tych dróg 
zostawała nadal pod oddzielną administracją i uchy
lenie tych wszystkich stosunków jakie z dotychcza
sowej wspólności Zarządu wynikały.

Dla ważności powziąść się mających w tej mierze 
uchwał, Zgromadzenie winno być złożonem odpowie
dnio do przepisów § 31 Ustawy Towarzystwa.

Każdy akcjo narjusz zamierzający uczestniczyć w rze- 
czonem Ogólnem Zgromadzeniu, winien złożyć najpó
źniej do godziny 3ej po południu dnia 12 (24) maja 
r. b., akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie naj
mniej sztuk dwudziestu, w Kassie Głównej Towarzy
stwa w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymie
nionych Domów Handlowych, a mianowicie:

w Rt. Petersburgu: w Filji Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie: w Filji Banku Kredytowego Środko
wych Niemiec; lub w Disconto-Gesellschast;

w TPiroeAzwHz: w Kassie Zjednoczenia Banku Sląz- 
kiego;

w Frankfurcie n. M.: u domu J. Weiller Synowie;
w Dreźnie: w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku: w Lipskiem Towarzystwie Dyskonto wem;
w Amsterdamie: u domu Lippmann, Rosenthal et 

Comp.;
w Brukselli: u domu Brugmann Synowie;
w Londynie: u domu N. M. Rotschild and sons; 
w Krakowie: u domu Franciszek-Antoni Wolff.
Akcje złożone być powinny przy załączeniu specy

fikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez Kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, 
jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz po
zostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stem
plem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty 
wejścia, jaka akcjonariuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna
czone będą numerami III i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgro
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nume
rem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział wtemżeZebra- 
niu biorącego, za udzieniem prywatnego pełnomocni
ctwa.

Warszawa, dnia 17 (29) kwietnia 1875 roku.
—5978—
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Dyrekcja Dróg Żelaznych
~Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Pozostawione w cięgu kwartału I. r. b. w powo
zach i na stacjach dróg żelaznych rozmaite przedmio
ty, mogą, być odebrane, za udowodnieniem własności, 
od Zawiadowcy Stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany 
każdodziennie, w zwykłych godzinach biurowych, 
w kancelariach Zawiadowców Stacji: Warszawa,Skier
niewice, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice, Granica, 
Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nieodebrane do dnia 19 września (1 
października) r. b. stosownie do przepisów porządko
wych dróg żelaznych, zostaną sprzedane przez publi
czną licytację.

Warszawa d. 26 marca (7 kwietnia) 1875 r. 
(2—3) —4803—

i — Skład Herbaty 0. Koreszczenko z Moskwy, poleca 
eię amatorom i znawcom prawdziwej karawanowej 
herbaty. Główny skład na Królestwo Polskie w War
szawie, przy ulicy Nalewki (róg ś-to-Jerskiej) Nr 8 
nowy, dom Goldweitza.—M. Muszkat.—6031—4—10

■^LECZNICA
Dla przychodzących cheryeh, ulica Nalewki Nr 7. 

(naprzeciwko Ogrodu Krasińskich).
Zajmują się w niej następujący lekarze:

Od 10—11: ,e Wtorki, Czwartki, Soootyi Niedziele Dr 
Z. Kramsztyk, Ordynator kliniki ocznej, chorobami 
oczu.

Od 11 — 12 codziennie Dr W Kosmowski, lekarz asys
tent w Szpitalu Ś-go Ducha, chor, wewnętrz&emi (a spe
cjalnie wieku dziecinnego).

Od 11—12 w Środy i Soboty Dr Taczanowski lek. or
dynator Szpitala Ś go Jana Bożego, chor, uszów.

Od 12—1 codziennie Dr E. Klink, Ordynator kliniki zy- 
filityeznej i skórnej, chor, wenerycznemi i szórnemi.

Od 12—1 we 'W torki i Cz»attki, Dr K. Dobrski, Ordy
nator kliniki djagnostycznej, chor, gardła i krtani (laryn- 
goskopja).

Od i—2 cc dziennie Dr J. Zajączkowski chor, wew- 
nętrznemi.

Od 2—3 codziennie Dr S. Kond-atowicz chor, bobiet.
Od 3-4 codziennie Dr S. Wojno, Ordynator kliniki chi 

rurgieznej szpitalnej chor, zewnętrznemi czyli chirur
giczne mi.

Od 5—6 codziennie Dr W. Grossztern, Ordynator kli
niki terapeutycznej szpitalnej chor, wewnętrznemi.

Porada lekarska udziela się po nabyciu biletu ceny 25 k. 
obok innych ndogodnień dla chorych codziennie od 11—12 <d- 
bywa się’szczepienie ospy ochronnej.

Administracja Żeglugi Parowej

NA RZECE WIŚLE.
Zawiadamia, że z powodu Zielonych Świątek, przypadają

cych w Niedzielę 4 (16) 1 w Poniedziałek 5 (17) Maja r. b. 
Statki Passażerskie nie odejdą:

Do Nowo-Aleksandrji (Puław) w Niedzielę 4 (16) Maja.
Do Płocka w Poniedziałek 5 (17) Maja r. b.
Po Świętach przywróconym zostanie regularny bieg Paro- 

pływów: . .
Do Nowo-Aleksandrji we Wtorek 6 (18) o godzinie 4

z rana. .
Do Płocka w Środę 7 (19) o godzinie 8 z rana.
Podczas Zielonych Świątek r. b. t. j. w Niedzielę 4 (16) 

w Poniedziałek 5 (17) Maja kursować będą Statki Parowe 
z Warszawy do Bielan i napowrót do Warszawy.

Statki odchodzić będą z Warszawy co godzina zaczynając 
od godziny 7-ej z rana do 6-ej po południu, zaś od godziny 
6-ej Statki powyższe użyte będą jedynie do pizewiezienia 
osób z Bielan do Warszawy.

Ostatni Statek odpłynie z Bielan o godzinie 9 ej wieczór.
Dnia 3-go t. j. w Wtorek 6 (18) Maja Statek odejdzie do 

Bielan 3 razy t. j. o 12-tej z południa powrót o 2-ej.
„ 2-giej po południu „ o 4-tej.
„ * 4-tej po południu „ o 8-ej.

Cena biletu w każdą stronę po kop. 30 od osoby.
Dzieci od lat 10-eiu płaeą połowę._________2—3—6384—

PRZEDSIĘBIERSTWO 
robót Asfaltowych, Mozajkowych 
i krycia dachów Tekturą Asfaltową

w Warszawie, ulica Rymarska

Poleca się wykonaniem:
Robót Asfaltowych wszelkiego rodzaju z asfaltu Lim- 

merskiego.
Robót Mozajkowych z marmuru różnokolorowego.
Krycia dachów tekturą asfaltową.
Utrzymuje Skład: Taktary asfaltowej, Laku asfalto

wego, Gwoźd i do tektur, Smoły angielskiej, C* 
mentu angielskiego. ....

Kierunek nad wykonaniem powyższych robót tak jak dotąd 
ma sobie powierzonyP. Stanisław Gąsiorowski.

01-12 - 4611 -

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA

WodyMineralne

1
2
2
2

20
50

Herbata Kwiatów Liausin:
Maj-ukon
Ta-czu-an-ju
Szilunga

a także i inne gatunki Liausinu do 8 rs. za f.
— 6124—

Stanisław Zweigbaum
poleca swój nowo otwarty

za funt Rs 3 kop. —
„ „ 3 „ 50

4 —

BŁAWAWCf
Żelazna Brama Nr 1

pierwszy dom przy Ogrodzie Saskim.
5-12 - 5848 -

Do Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport _
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu 1 Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smolowcowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów. 8—0________— 3325 —

Śliwki Tureckie,
w najlepszym gatunku x 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. — 3285 —

przy ulicy Chmielnej, obok Komory Celne’, wprost ulicy 
Wielkiej, naposessji własnością Aptekarza Ł. Siemińskie
go będącej.

D.a mieszkańców wyżej wymienionych ulic, nie obojętnym 
będzie, te znany Zakład Wód Mineralnych Sztucznych, oraz 
Skład Główny Wód Lekarskich naturalnych, czerpanych ze 
źródeł zagranicznych i krajowych, mieszczący się obok Apte
ki mojej przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciw Zielonego 
Placu, urządził sprzedaż detaliczną tychże -wód, tak sztucz
nych, jak i naturalnych, czyli oryginalnych.
Leonard Ziemiński. Magister Farmacji.

Of Dyrekcja Łazienek Akcyjnych 
U1- Ogłasza, iż od 1 (13) Lipca r. b. jest do oddania 
:IL dla Zakładu kupielowegy. ^Ij

1) Dostawa węgla kamiennego w najlepszym li* 
gatunku na rok jeden, w ilości do 15 tysięsy koicy

k licząc k rzec po 250 funtów wagi rossy sklej. Jlj
2) Praktyka felczerska w zakładzie na rok je- Iły'

rfHI den. !<łj
IU Dzierżawa szynku i bufetu na rok jeden III 
4w do lat trzech.

4) Robota malarska, na rok jeden do lat trzech |Wj- 
IT Osoby reflektujące się zecheą złożyć swoje dekla- J* 

racje w opieczętowanych kopertach na ręce Dyrek- 
tora Zarządzającego, Stanitława Lesser, przy ulicy 

II £ Miodowej Nr 491 najuóźni-j do 3 (15) Maja r. b. jr 
" włącznie do godziny 12 z poładnia, gdyż późniejsze 

deklaracje uwzględnione me będą.
Między reflektantami, którzy najkorzystniejsze dla “I! 

Towar,ystwa Akcyjnego ceny zadeklarują, nastąpi 
wybór stosownie do uznania Dyrekcji. Ił'

3-3 - 6190 -

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pochodzą
cych składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 15.000 korcy dziennie wynoszącą, węgli kamien
nych grubych z kopalni naszej własnej ,.Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa
brykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawie 
nieustępują w niczem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy coraz 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kupalni „Jan“ 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużoną. 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgli grubych twardych miary Warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do- 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 8£>.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan'1 tylko w Skła

dach moich.

Nauczyciel Muzyki,
życzący udzielać lekcji gry na skrzypcach, w gc dżinach wie
czorowych, zechce złożyć adrei pod lit. A. L. w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. —6281—3—3

FABRYKA WYROBÓW ZŁOTYCH

A. GREGER.
Przyjmuje obstalunki na roboty brylantowe, które wyko

nywam podług najnowsych fasonów mody i gustu. Przerabia 
wszelkie nie używalne biżuterje na nowe, ato po cenach tak 
nizkich, że każdy miłujący oszczędność i dobre wykonanie, 
z pewnością zadowolniony zostanie.—Obrączki Slibne Duka
tów 3 wagi kosztują u innie tylko Rs. 12l/j. Repflracje usku
teczniam na czas żądany bez zawodu. Ulica Źródłowa Nr 
2608/1. tuż przy b. Zamku Królewskim i Zjezdzie.

3-3 - 6150 -

FINLANDZKIE,
nadeszły znowu w znacznym wyborze 

do Składa Płótna

F. BIERNATHA
Senatorska Nr 22, w domu W-go Józefa Epstejna 

5-6 — 5472 —

Leszno Nr 62a.
Poleca się względom Szanownej Publiczności punktualno

ścią, taniością i dokladnoś ią w wykonaniu roboty.
Kantory do przyjmowania obstalunków:

Filja Nr 1, Rymarska Nr 14.
Filja Nr 2, Śto-Krzyzka Nr 3. 5—6 — 5870 —

do wyrobu kwiatów,
z wszelkiemi przyborami, są do sprzedania za przystępną 
cenę z powodu wyjazdu. Wiadomość przy ulicy Podwal Nr 
domu 22, na 3-m piętize, u Niedzwieckiej. od godziny 10-ej 
do 3 -ej. —6173—2—3

Nowo otworzony na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 412 w domu dawniej Beyera, obecnie 
księcia Wachwahowa.

Moskiewski Skład Herbaty

BAKUMENKO
Poleca wysokiej dobroci najlepsze gatunki Kiachtyńskiej karawanowej Herbaty, mianowicie: 
Chummy Krasinienka za funt Rs 1 kop. 60
New heo Łudzian „
Fu-cze- fu (gat. wysoki) „
Perłowa gatunek wysoki
Cesarska Róża czarnych

2-3

91 99 91

80

F. Łapiński.
Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262—



WIADOMO^ POŻYTECZNA

Potrzebne są zaraz

WYPRZEDAŻ

1-10

Potrzebną jest

C-2 m e.

— 8828

Jest do sprzedania

50
80
20
30
50
50

kop. 
n 
»10

12 V,
15
20
25
30 

,35
40
45
50drB'^c’a 8llkien. kompletnie uzdatnione i po- 

™ ne- Ulica Długa Nr 16, wprost Soboru. 
—6596—1—3

Growea i Bekiera u Piłczyńskięj, Leszno Nr
9 nowy.—Tamże potrzebne Panny do nauki 

—6552—1—2

kies*®^nł JeBt zaraz d° szycia. Widok Nr 1, 
<ania 26, piętro 1-sze, oficyna prawa.

---------  —6584—1—1

ćwierć, pół, 1, 3 i 3 siły koni.
bardzo pratyezne dla wszelkich zakładów fabrycznych, Takaż 
maszyna znajduje się już _w kraju od 3-eh lat w użyciu bez naj
mniejszej dotąd reparacji przy 12-to godzin dziennej pracy.

Wiadomość powziąść można w Warszawie, Miodowa 10, 
na 1-ein piętrze. 1—6 — 6523 —

Do wydzierżawienia 
w każdym czasie do 1 Lipca 1876 r. lub kró
cej, obszerny i wygodny DOM mieszkalny 
z ogrodem owocowym i warzywnym w bar
dzo ładnem położeniu, tuż po nad Pilicą o mil 
8 od Warszawy, a o 3 wiorsty od szosy Ra
domskiej. W dodatku niewielkie zasiewy, od
powiednia ilość łąk i drzewa na opał. Bliż
sza wiadomość przez ’ ’ • - - —
domska) w Biejkowie u W-go f o. 
lub w Wars/awie ul. Leszno Nr 62 u W-go 
Wojtzbun. —6581—1—3

30 o

5° bielizny uzdatnione i podręczne. Ulica Or
dynacka Nr 6, w Pracowni M. Górskiej.

—6578-1-3

Białobrzegi (gub. Ra - 
• St. Rudzkiego 
—6581—1—3“ ’

u ^pletnie uzdolnione do szycia staników, za 
Pot 'i? wynagrodzeniem, jako też i podręczne, 
slii u e zaraz do pracowni sukien dam- 
fk' • t11'-'’ Kasprzyckiej, przy ulicy Bielań- 

agazynie mym się znajdujące, >■»<»><><<><». ^uuO«u, umk, mmui, lurnn 
kołnierzyki, Woalti, Biżuterje czarne, Grzebienie i towiry włóczkowe i t. d.

Alóiza Brzechwa,
Ulica Graniczna Nr 14 (gdzie Instytift Wód Mineralnych).

 — 6531 —

10 pudów papieru,
Gazety i różne Książki; są do sprzeda
nia zaraz; wiadomość: Jerozolimska Nr 3 i 
róg Brackiej w sieni na prawo na dole.

-6588-1—3

Bona Niemka,
z chlubnemi świadectwami i dobrą rekomen
dacją, poszukuje miejsca w Warszawie: wia 
doniość: Krakowskie-Przedmieśeie Nr 22 no
Wy. wprost kościoła św. Krzyża, mieszkanie 
Stróż wskaże. —6556—1—1

Z powodu zmiany interesu, wyprzedaje po cenach znacznie niżej koszta wszelkie 
towary w Magazynie mym się znajdujące, mianowicie- Chustki, Szale, Szaliki, Turniury 
Krynoliny, Kołnierzyki, Woalki, Biżuterje czarne, Grzebienie i towiry włóczkowe i t. d. ’

Kupujący towar za najmniej 20 rs. otrzymują 5% rabatu.

Rządca i Pisarz,
Potrzebni są na wieś od 1-go Lipca, obadwaj 

oz żon; wiadomość: Plac Zielony, domu Nr 
mieszkania 7, pierwsze piętro.

.____ —6529—1—t

Maszyna nożna
Wheelera Wilsona, zupełnie nowa, jest do 
sprzedania, przy ulicy Żórawiej pod Nrem 
6/1611, mieszkania 1, u Karpińskiej.

-6579-1—2

Cieśla i Ogrodnik, 
potrzebni są na folwark pod Warszawą, je
den dla zaprowadzenia ogrodu, drugi dla zbu
dowania karczmy i kuźni; wiadomość codzień 
od 6—7 po południu, Aleja Jerozolimska, róg 
Brackiej Nr 3, w sieni na prawo.

—6589—1—3

Jest do sprzedania

Maszyna do Szycia
Wehlera i Wilsona^a rs. 45, zupełnie w do
brym stanie, w domu W-go Dobrycza, Kra
kowskie-Przedmieście Nr 93, drugie piętro na 
lewo. —6540—1—1

Używający się już u nas, za granicą upowszechniony, na dwóch wystawach w Moskwie 
Wiedniu złotemi medalami uznany za pożyteczny, a pomiędzy świeżemi wynalazkami 
w Kalendarzu na rok 1874 Jaworskiego zamieszczony preparat pod nazwą kómpozrcli 
szkła wodnego (KWINTESENCJI MYDŁA) do prania bielizny zalecony.

Dostać można na Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 15, w Składzie Cygar Pana Mo
szyńskiego, Nr 51 w Sklepie Rękawiczniezym Pani Raczyńskiej, ulica Niecała NrlOwSkła- 
dzie Cygar ulica Graniczna Numer 11 w sklepie Pana Lemańskiego, M irszalk iwska Nr 61 
w sklepie Cygar Pani Dobrowolskiej.

. Kadomiu w Sklepie Oszczędności, w Lublinie u p. Kalińskiego, w Siedlcach u 
pani Tomczykowskiej. 1—3  6571 

o trzy wiorsty od Warszawy położony, mają
cy około 3 morgów przestrzeni, do wydzier
żawienia na bardzo korzystnych warunkach; 
wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr 70, 
mieszkania 2 —6594—1—3

~-RśT6,Ó00 i 7,5007” 
są do wypożyczenia zaraz na pierwszy nu
mer hypoteki domów w Warszawie, bez po
średnictwa; wiadomość: Leszno Nr 34, miesz
kania 2, od godz. 3 do 5 po południu.

Paryżanka
Wykształcona Polka, z wysoką muzyką, Oso
by do towarzystwa, lub wyjazdu za granicę, 
rekomenduje Etnilja Dobiecka, ulica No- 
*o- Senatorska Nr nomu 5, tamże żądane są 
Francuzki Bony, i Niemki. —6576—1—3

WAGI DECYMALNE (dziesiętne)
O sile 5 pudów 

„ 7‘/> ..

te,„Miody Człowiek,
jkż tf j ,ncz7ł 4 klassy gimnazjalne i będąc 
«u, D 111 moresie handlowym przez półtora ro- 
8o. r/L , ie miejsca do interesu handlowe- 
*reta m ooanci raez3 8!'§ zgłosić na ulicę !

£'r 22 nowy, na dole w sieni.

DZIEŁA OGRODNICZE.
Z nadchodzącą porą robót wiosennych w ogrodach, Księgarnia G. Sennew ilda przy 

ulicy Miodowej Nr 4 (nowy) przypomina dwa znakomito Dzieła swym nakładem wyda
ne a mianowie;
Czepiński i Langie, Powszechne Ogrodnictwo czyli nauka zakładania ogro

dów, uprawy roślin użytecznych a w szczególnośi pielęgnowania roślin warzywnych, 
kwiatów i drzew owocowych z zastosowaniem do potrzeb kraju napisana, 
z drzeworytami w tekście.—Wydanie 3-cio 3 tomy—Cena Rs. 4 z przesyłką Rs. 
4 kop. 50.

Lucas. Sadownictwo, zasadzające się na prostych prawach.—Poradnik podręczny do 
wykładu uprawy owocowej, oraz własnego nauczenia się takowej. Przełożył z niemiec
kiego Fryderyk Osterlóff—Cena Rs. 1 kop. 20, z przesyłką Rs. 1 kop. 40.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych Księgarniach w Warszawie i na prowincji. 

3—3 — 5561 —

n®mPletnie uzdatniona do kroju sukien i Pan- 
U’datnione do szycia sukien, za dobrem 

H?/" Grodzeniem. Ulica Królewska Nr 21 
na dole. - 6513 -1—3

Potrzebne są

Do nabycia PLAC
w Ciechocinku, w pobliżu Banchofu, roz
ległości przeszło 10 000 łokci kwadr.; wiado
mość w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 3, 
na 1-m piętrze. —6575—1—3

Do wydzierżawienia
Gorzelnia z Browarem

w dobrach Krz> wda, w powiecie Łukowskim, 
lub też do sprzedania Aparat gorzelniany 
Pistorjusza, na 20-cia korcy kartofli zacieru, 
z kieratem górnym, z wszelką komunikacją 
do wykonywania zacieru mechanicznym sjo 
sobem, pompy wolne żelazne, płuczka do kar
tofli, suszarnia na płótnie drucianym, kufy, 
kadzie i t. p. naczynia, wszystko w najlep - 
szym stanie. Budynek zań sam murowany 50 
stop szeroki, a 150 stóp długi, o wiorstę je- 
dnę od stacji Krzywda, przy koki Łukowsko- 
Iwangrodzkiej położony, może być wydzierża
wiony na jakąkolwiek Fabrykę. Wiadomość 
na miejscu od Łukowa wiorst 19.

—6580—1—3

Suknie Damskie 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej, pod 
Nrem 4, przy ulicy Elektoralnej, obok Banku.

-6520-1—6

EKONOM
bezżenny, opatrzony dobremi świadectwami, 
znający się na gospodarstwie łąk, zgłosić się 
może na ulicę Nowy-Świat Nr 70, mieszka
nia 2. —6595—1—1

Jest zaraz do odstąpienia 

DZIERŻAWA 
na lat 12, Forlwarku daiesiatyn 100 (włók 6 
mórg 20), położonego od stacji Drogi Żela
znej Warszawsko Wied Goszkowice werst 8. 
Cena dzierżawy roczna wynosi rsr. 500, wia
domość o szczegółowych warunkach n Kon
stantego Chojnowskiego Patrona w Warsza
wie pod Nr 484aa/10 przy ulicy Miodowej.

—6561—1—3

D 0DATJ3L o o KUR JERA TO SZEWSKIEGO BI 101.
JDnia 12 Maja 187 o roku. Kwietnia (72 Maja) 1875 roku.

me2ti ?x?Bna8t“> mający, do składu bieliz 
wiadomość w magazynie 

^‘‘akott^i ?reb™ych T- Werner i S ka, 'róg 
“^^^skiego i Królewskiej. —6560—1—3

Dóbr pod Warszawą potrzebni są:

Jukonom i Pisarz
‘^nictwA 5n.,f:2y.b«zzenny pilny i znający 
^®airro<i dob adllje z dobremi świadectwami; 
*'klkiei m,., dobre- Wiadomość przy ulicy

J Nr 13 nowy u Rządcy.—6515—1-3

Uzdatnione do krawiecczyzny. Ulica Ś-to Jań- 
Bka Nr 13 nowy, na pierwsze piętro, miesz
ania Nr 2. -6530-1—1

Potrzebne są

Do sprzedania

WAŁACH
ciemno siwy, w 5 ym roku, rosły, dobrej bu
dowy. Nowy-Swiat Nr 37 Stróż wskaże. 

-6500—2—2
Jest do sprzedania

4 CHOMONTY,
Rzymskc-Angielskie. Freta Nr 25 domu, 12 
mieszkania, wprost kościelnej. —6514—1—2 

Cztery Szafy z szufladami 
i z drzwiami wchodowemi, 
oszklone, eleganckie (białe ze złotem), 
takiż Comptoir, Bufet wielki, Żyran
dol, Znaki i całe urządzenie sklepowe, 
z powodu zmiany interesu zaraz do 
sprzedania.

Aloiza Brzechwa.
Ulica Graniczna Nr 14, (gdzie Instytut Wód 
Mineralnych). —6532—1 10

rs. 8
9

11
12
13
16
21
24
27
30
34

_ ». au ” 38 ” j a ' H 3 " S “ « "Wagi do domowego gospodarstw* (znane pod nazwą „Fańiilien-w a- 
gan), sprężynowe ze wskazówką.

Ważki decymalne, całe żelazne z takąż płytą a tak dokładne jak ważki uży
wane w laboratorjach chemicznych.

Wagi sklepowe od rs. 6 kop. 50, za sztukę i droższe, polecają.

Kraft et Kuksz
w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1.

OJ



Ktoby chciał kupie

Do sprzedania

Są do sprzedania

rassy ponter, doskonale wytresowany, za 
przystępną cenę; wiadomość: ulica Hoża Nr 3, 
mieszkania 6. —6526—1—3

Są do sprzedania:
Szesląg i cztery krzesła, rypsem kryte 
w pasy zielone z amarantowemi. trzy por
tiery amarantowe i koronki białe szerokie, 
zdatne do ubrania sukni. Uliea Elektoralna 
Nr 33 nowy, pierwsze piętro. Nr 4 mieszka
nia. —6587—1—3

na 2 osoby i Powóz r<s 4, dobrej budowy, 
z jednej z pierwszych fabryk w Petersburgu. 
Ulica Czysta Nr 6, mieszkania 1.

-6576—1—2

zdrowe i ze świeżym pokarmem, są u Aku
szerki A. Horn, ulica SlDka Nr 31 nowy.— 
Tamże są Mamki prowincjonalne.

-6598-1—1

udająca się do Ciechocinka w końcu Maja 
r. b. na 6 tygodni z dwojgiem własnych dzie 
ci, pragnie wziąść pod swoją opiekę jeszcze 
jedno dziecko za bardzo nizkiem wynadgro- 
dzeniem. Interesowani raczą zostawić swój 
adres pod literami L. W. w Redakcji Kurje- 
ra. 6547—1—3

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu 

Powozik dziecinny, 
gdzie może siedzieć dwoje albo czworo dzieci 
w guście powozu z różnemi drgodnościami za 
każdym wyjazdem zachwycał dużo osób Nr 
domu 48 ulica Chmielna naprzeciw komory a 
Nr mieszkania 20 w oficynie na dole. 

65(8-1-3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

5 Garniturów Mebli, 
każdy garnitur składający się ze stołu, ka 
napy, 2 foteli, 6 krzeseł, różnej konstrukcji, 
drzewa i roboty; wiadomość: ulica Marszał
kowska Nr 52 u Tapicera. _—6571—1—6

Potrzebni są o mil 8 za Warszawą: Rząd
ca, uzdolniony ze świadectwami. Pisarz 
prowentowy kawaler, mogący utrzymać ra
chunki gorzelniane. Gospodyni, znająca 
chów drooiu od S go Jana r. b. Wiadomość 
na ulicy Przejazd Nr 9 nowy, mieszkania 28 
Tamże jest do sprzedania fortepian Wiedeń
skiej roboty antyk.6541—1—2 Kartofle nowe

i inne, w najpiękniejszych i najkorzystniej
szych ga unkach, są jeszcze do sprzedania, 
podług ceny katalogowej w Zakładzie Ogro
dniczym Braci Bardet, przy ulicy Senatorskiej 

■ Nr 472. -6569—1-3

Do zbycia trzy białe jedwabne

PINCZERKI
rasy Hawańskiej, oraz Koronki czarne wełnia
ne, Serweta Gobelinowa nowa, Gorsy do ko
szul męzkich haftowane. Ulica Hoża Nr 15, 
mń-szkania Nr 3 na dole. —6220—2 3

E^feFASONYZROŻNYCH
po cenie przyst^ne^ sprzedają się przy, 10
...................................... ................................ ‘"i-i n'~~ ~---- ---------------- --------- n

rassy arabskiej, młode, maści siwej, zdatne 
do zaprzęgu. Widzieć można pod Nrern 51 
na Nowym-Swiecit, codziennie z rana do 9ej 
i od 2—6 po południu. Wiadomość u Zarzą
dza ącego domem.________—6507 —2—3

Jest do wynajęcia od 8 Lipca

o dwóch oknach, na dole od frontu, dla oso
by płci żeńskiej. Ulica Krucza Nr 2 nowy.

Bs. 6,400,
do umieszczenia na Niernchomość w Warsza
wie, w pierwszem m ejseu po Towarzystwie, 
ed dnia 1 L’pca 1875 r.: wiadomość u Ksa
werego Tatarkiewicza, Patrona, przy ulicy 
Długiej, pod Nrem 14 zamieszkałego.

-6524—1—2

POWÓZ
na cztery osoby do sprzedania. Ulica Szkol
na Nr 8. stróż wskaże. —6549—1—3

RESTAURACJA
na Bielanach

t.ik na czas Zielonych Świąt jako i na 
cały sezon letni, zaopatrzona we wszelkie na
poje, potrawy, zakąski. Nadto przyjmuje ob- 
Stalunki na obiady, kolacje, śniadania i t. p. 
Ceny na wszystko jak najumiarkowańsze 
Up-asza się Szanowną Publiczność zwracać 
uwagę na cenniki. 6545—1—3

Za rs. 300.
Jest do wynajęcia od Ś-go Jana przy ulicy 

Ogrodowej Nr 53 nowy, suche i wysokie mie
szkanie parterowe od frontu, składające się: 
z salonu o 3ch oknach, 2 pokoi o 2 oknach, 
i 1 o 1 oknie, przedpokoju, spiżarni i obszer
nej kuchni, z trzema wchodami. Wiadomość 
u rządcy domu. —6537—1—3

Jest do sprzedania zaraz

Garnitur mebli
jesionowych, szabowanych, bardzo gustownie 
wykończonych, małi używanych, składający 
się z kanapy, 2 foteli, 12 krzeseł i stołu przed 
kanapę.—Tamże są do sprzedania 2 szafy 
mahoniowa i jesionowa, rozbierane, pod Nrem 
30 i 117, naprzeciw Zamku u właściciela 
domu. —6512—1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
mahoniowy, kanapa, 6 półfotelików, 2 fotele 
stół szabowanej roboty, brogatelą zieloną 
kryty, zupełnie nowy za cenę niż.j 30 pro
cent co kosztowało, wiadomość ulica Krzywe 
Koło Nr 1/198 na 1 piętrze od frontu.

6577—1—2

tu; i t;n ł IV. ni.tn.sk u
B1 MfflW DB SZYCIA

WSZYSTKICH SYSTEMÓW
Ręczne jednonitfcowe po rs. 10, 14, 18 i 20.
Ręczne dwunitkowe, czółenkowe podwójnie stębnujące po rs. 24, 28. 30, 

35 i 45 stosownie do wielkości i ozdoby. Maszyny te dają się z łatwością zastoso
wać do stolików pedałowych.

Znaczny zanas maszyn oryginalnych angielskich Wheelera i Wilsona, 
Singera, HÓwego, Grovera i Bockera, oraz dużych krawieckich i szewc- 
kich maszyn. IgTy? nici, jedwao’, oliwa i wszelkie przybory do maszyn w naj- 
lepszym gatunku. ■ - -

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja kilkoletnia. Zlecenia z prowincji naj- 
akuratniej odwrotną pocztą wypełniam.

Reparacje spiesznie i tanio.
Generalny Agent Fabryk Newton Wilson et Comp. w Londynie

Ludwik Heilpern,
ulica Ś-to-Jerska Nr 24.1—3 _ 6:82 —

5 POKOI

*

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 1 
Lipca r. b. na 3 miesiące

Letnie Mieszkanie 
z ogrodem warzywnym i owocowym lub bez 
owocu, 2 pokoje z meblami, przedpokój, ku
chnia i piwnica a to przy ulicy Grzybowskiej 
Nr 48 now, —J -’- - "
łudniu w właś

na 1-m piętrze od frontu, z balkonem, kuch
nią, piwnicą i drwalnią, do wynajęcia każ
dego czasu, do dnia 8 go Lipca r. b., przy 
uliey Leszno Nr 18, mieszkania 8.

_6533-1-1

ry wiadomość od godziny 3 po po- 
właś jiciela. 6563—1—3
Do wynajęcia w Grechowie

2 Letnie Mieszkania,
w Pałacu na dole, składające się z pięciu 
pokoi, kuchni, spiżarni i dwóch markiz. Pałac 
w ogrodzie spacerowym. —6510—2—2

Jest do wynajęcia

MIESZKANIE
od 1-go Lipca, z 4-ch pokti, z przedpokojem 
i kuchni, z dwoma wejściami, na Nowym- 
Świecie, pod Nrem 58, w cenie 400 rs., stróż 
wskaże. —6585—1—2

Od dziś do d. 8 Października 1875 r.
Za zniżoną cenę

»• odnajęcia
Wspaniały Lokal na 1-m piętrze przy 

ulicy Krak.-Przedmieście Nr 412a/10 na 
przeciwko pałacu Hrabiów Potockich, 
składający sio z 5-cio pokoi, obszerne
go Salonu o 4-ch oknach, przedpokoju, 
kuchni i t. — Wiadomość w Składzie 
Herbaty Leona Krupeckiego wprost sta- 
tuy Kopernika. 1—3 — 6557 —

Ol Lipca do odnajęcia blizKo Ogrodu Saskiego

DWA POKOJE 
z kuchnią i przedpokojem z meblami i forte
pianem miesięcznie; wiadomość przy ulicy 
Zielnej, w domu Parnesa pod Nrem 29.

-6539-1—1

X-
H- W Nossyknch
X ostatnie Lokale do wynąjęcia 
rr na czas letni
H- 3 Pokoje i Kuchnia na 1-szem piętrze 
X 1 Pokój na dole. Wiadomość w Suła- 
X dzie Herbaty L. Krupeckiego.
N- 1—3 — 6555 —

Jest do wynajęcia

MIESZKANIE,
z meblami od 1 Czerwca do 1 Listopada. Na 
1 piętrze od frontu, z balkonem, cztery po
koje, przedpokój, paeażyk, kuchnia, w niej 
wodociąg i zlew, piwnica, przy ulicy Święto 
Krzyskiej Nr 35, wiadomość w mieszkaniu 
pod Nr 11. 6550-1-3

MIESZKANIE
Dwa Pokoje i kuchnia, od 1 go Lipca r. b. 
do wynajęcia, przy ulicy Wiejskiej pod Nrem 
6; ■wiadomość w fabryce ,,Imperial“ tamże.
____________________-6554-1—3________

W nowo wykończającym się domu przy 
ulicy Nowolipie Nr 12, szósty dom za byłą 
Komis. Spraw Wewn. są jeszcze do wyna 
jęcia od S-go Jana r. b.

Trzy Lokale
składające się z hen lub 4eh pokoi z przed
pokojem, kuchnią, garderóbką, pasażem, piwni
cą i górą. Lokale urządzone z wodociągami 
i zlewami. Wiadomość na miejscu w godzi
nach południowych między 2 a 4.

6572—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy 
Tłomackie Nr 739A,B,

6 lub 3 Pokoje, 
przedpokój i kuchnia. Sklep z oknem wy- 
stawowem. Stajnia z Wozownią. Tamże 
do sprzedania Koreta poczwórna, stróż 
Wojciech wskaże. —6593—1—3

Przy ulicy Nowy-Świat jest zaraz do najęcia

LOKAL
na Bawarję Inb Restaurację, składają
cy się z 4-rech pokoi, dwóch kuchni, piwni
cy i ogrodu, za cenę roczną rs. pięćset (500). 
Nadmienia się, iż altany, stoliki, Bilard, oraz 
wszelkie utensylja, należące do podobnego 
zakładu, są na miejscu do nabycia. Wiado
mość przy uliey Nowy-Świat Nr 76, w Re
stauracji, w godzinach przed południem od 
10—12, oraz po południu ed 5—8.

—6496—2—3
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego-.—Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).—

■W ■-
Papierosy bez musztuków

po 50 kop. za 100 sztuk.
W każdem pudełeczku 1 musztuk drewniany. 

Gatunek ten w ostatnich czasach rozpo
wszechniony w Cesarstwie, obecnie dostać 
nożna i w Warszawie

Fakryka K. Teofilidy.
 -4523—14-0

Z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, od 
1-go Czerwca jest do odstąpienia 
JME z Lrit nie 
na 2-m piętrze od frontu, przy ulicy Chmiel
nej pod Nrem 5, składające się z 5 pokoi, 
z 2 wchodami i przedpokojami, kuchnią i za 
wszystkiemi gospodarskiemi wygodami, rocz
nie rs. 550. —6525—1—3

Za rs. 220, jest do wynajęcia

LOKAL
od Ś-go Jana, na 1-em piętrze, składający 
się z 3-ch pokoi, w 3-im mieści się cyganek, 
z urządzeniem gazowem, kran wodociągowy i 
zlew, piwnica, góra wspólna, mieszkanie to 
może być wynajęte i kawalerom. Orla Nr 6. 
Wiadomość u gospodarza na 1-em piętrze. 
__________________  —651,6—2—3________  

Jest zaraz do wynajęcia za rogatką Belwe- 
derakij,

Letnie Mieszkanie 
złożone z obszernego lokalu, stajni i wozo
wni. Wiadomość powziąść można w zakła
dzie ogrodniczym Braci Bardet przy ulicy Se
natorskiej pod Nr 472. 6442—2—3
Do wynajęcia od Śgo Jana na ulicy Chmiel

nej Nr 2, drugi dom od Nowego Światu

LOKAL, 
składający się z salonu, 6 pokoi, przedpokoju 
kuchni, garderoby, i 2 piwnie, wiadomość na 
miejscu. 6435—2 —3

I
W domu roku zeszłego pobudowanym <■ 
naprzeciw ogrodu Instyt. Muzycz, bliz- H 
ko Nowego Światu i targu na zrazów- ■ 
skim położonym, trzecim od rogu ulicy 
Tamka Nr 36, są do wynajęcia od 8 B 
Lipca, obecnie wykończone lokale, skła- 
dające się każdy z Saloniku, 2 Po- fl 
koi, Przedpokoju i Kuchni, z kó Id 
mórMą i górą wspólną. Wiado H

Leganie 
złożone z 2 lub 3 pokoi z kuchnią i przed
pokojem do odnajęcia od 15 b. m. d’ 1-go 
Października r. b., z meblami i fortepianem, 
lub bez takowych. Wiadomość róg Chmiel
nej i Sosnowej, Nr60A, mieszkania Nr 10, na 
1-em piętrze. —6505- 2—2

Do wynajęcia od Ś-go Jana

DWA LOKALE
średniej wielkości,

na 2-m piętrze od frontu. Ulica Rymarska 
Nr 12.-6444—2-6

jest do wynajęcia od dnia 1-go Czerwca r. b. 
na czas paru miesięcy lub podług życzenia, 
złożone z dwóch pofcoi i przedpokoju, od fron
tu, w świeżem powietrzu, Z meblami. Wia
domość ;pod Nrem 56, przy ulicy Chmielnej 
Nr mieszkania 6. —6489—2—3

Z powodu wyjazdu do odstąpieniu w każ
dym czasie _____

Sklep Wiktuałów 
z Dystrybucją i urządzeniem, 

a podług życzenia i z towarem, za bardzo 
przystępną e«nę. Ulica Chłodna Nr 25 nowy- 

 -6574—1-3

W tych dniach zaginął
Jf V P O « 

od Listu Zastawnego Serji I, z r. 1869 Lit. O, 
Nr 043,936, na rs. 12 kop. 50, płatny w pół
roczu grudniowem r. b., o ozem ostrzega się- 
___________________ —6591—1—1________ ,

Wczoraj przechodząc z ulicy Marszałkow
skiej, przez Zielony Plac, Mazowiecką na Nie
całą ulicę, zgubiono

POBTEFENILLE,
w którym znajdowało się 100 rubli w je
dnym papierku, kilka notysek i biletów wi
zytowych. Łaskawy znalazca raczy oddać 
nadgrodą 25 rubli, na Marszałkowską uU- 
cę, dom W. Gudowskiego, Nr 65, mieazkani* 
!«4na2piętrMod^frontiL—^656^-1^3^ 

^,O3Baieuo IleasypoD.



r DODATEK KURJER& WARSZAWSKIEGO Nr. 101.
Dnia 12 Mai a 1875 roku. Środa. D™ 30 Kwietnia (12 Maja) 1875 roku.

Nakładem Księgarni i Składu nut

FERDYNANDA HOSICK 
przy ulicy Senatorskiej Nr 496, 

wyszły następujące nowości do śpiewu 

Władysława Żeleńskiego 
fi <,:• bi-jącli 

n ... °P- 25. ;:v .. j2 xtAcsxat3
Nr 1, z Księgi pamiątek . kop. 30.
„ 2, Podarunek . . '.-i ... . „ 30.

„ *, Niepodobieństwa  45.

Ofiarowane W-nej Narcyssie Żmichowsklej.
Są do nabycia we wsiystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji. 

3—3 — 5623 —

W Trybunale Cywilnym w Warszawie sprzedane 
zostaną przez publiczną licytację:

1. W dniu 1 (13) Maja r. b. o godzinie 10 z rana w Wydziale I nieruchomość 
Nr 611 i 612 w mieście Łodzi położona. Licytacja zaeznie się od summy rs. 50,304 k. 38, 
jako 2/a części szacunku taksą biegłych wynalezionego, a vadium winno być złożone w sum
mie rs. 2000.

2. W dniu 7 (19) Maja 1875 r. o godzinie 4-tej z południa w Wydziale IV praed 
W. Kozłowskim Assesorem Trybunału, nieruchomości, a mianowicie:

a) Nieruchomość Nr 445 w mieście Łodzi położona. Licytacja zaeznie się od summy 
rs. 6484 kop. U1/*, a vadium w summie rs. 800 złożone być ma.

b) Nieruchomość Nr 48 w mieście Łodzi położona. Licytacja zaeznie się od summy 
rs. 1800, a vadium wynosi rs. 500.

c) Grunta za ogrodem nieruchomości Nr 48 w mieście Łodzi położone. Licytacja za
eznie się od summy rs. 2500, a vadium w summie rs. 500 ma być złożone.

d) Grunta i stodoła w territorjum miasta Łodzi położone. Licytacja zaeznie się od 
ummy rs. 900, a vadium wynosi rs. 400.

Warunki sprzedaży powyższych nieruchomości oraz cruntów, mogą być przejrzane co 
do Nieruchomości Nr 611/12 w Kancellarji Pisarza Tryb. Wydziału I, innych w Kaneellarji 
Pisarza Trybunału Wydziału IV i u podpisanego Patrona Trybunału w Warszawie pod 
Nr 310/11 (nowy 5) zamieszkałego, jako sprzedaż popierającego.

3—3— 6295 — Izydor Karśnicki Patron.

T-A.3STIOŚĆJ1 ELEGAN-CYA1

Najobszerniejsza Książka do Nabożeństwa
z dodaniem

164 LITANII p. t.

NOWY ZLOTY OŁTARZYK
w którym się zawierają:

Modlitwy: Poranne. Wieczorne, do Spowiedzi i Komunji Św.—Modlitwy Nieszporne.—5 spo
sobów słuchania Mszy Sw.—Nabożeństwo do Trójcy Ś.—Do Boga Ojca.—Syna Bożego.—Du
cha Św.—Do Sajśw. Sakramentu.— Do Męki Pańskiej.—Do N. Marji Panny i ŚŚw. Pańskich, 
oraz przygodne,—tudziesz: Hymny łacińskie i pieśni polskie, w kościele Rzymsko-Katolickim 
Mywane.

Nadto 164 LITANII
zebrał i ułożył X. J. R. C. M.

Wydanie trzecie znacznie pomnożono. Wyliczanie zalet tej książki jest, zby- 
eczne; Publiczność dobrze ją zna i skwapliwie poszukuje. Dwie edycye (X. X. Misjona- 
rtJ) w lOOOO egz. w krótkim czasie rozkupi >no. Od kilku lat. Nowego Złotego Ołta- 
*"2yka za żadną cenę nie można odszukać. Trzecie wydanie, które obecnit z druku wy- 
?z*o, odznacza się od'poprzednich znacznem pomnożeniem treści; taś nowy, wyraźny 
1 piękny druk, oraz papier, szczególnie welinowy, wszelkim wymaganiom odpowiada. Cena 
w stosunku do objętości (805 stronnic i 12 kalendarza świąt), bardzo przyztępna, 
f°<uje jej wielkie'powodzenie. Wydanie zwyczajne na białym papierze, oez opra
ny rsr. 1 kop. 35, z oprawą w skórę (ceratę) amerykańską ze ztoconen.i brzegami, ze zło- 
e°nemi brzegami rsr. 2, w płótno angielskie ze złoconemi brzegami i takiemi wyciskami 

okładce rs. 2 kop. 60. Na papierze welinowym bez oprawy rsr. 1 kop. 80, w skó- 
groszkowaną ze złoconemi brzegami, takiemiż wyciskami na okładce i klamrą rsr. 3 

*°P- 30; w skórę kozłowa ‘(chagrin) paryzki, z klamrą rsr. 3 kop. 45; takaż oprawa 
1 Wyciskami złotemi na okładce rs. 3 kop 60.
r. Skład główny w Księgarni Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu 
K»Pernika. 2-3 — 6065 —

Nauczycielka Polka
Płynnie f° francuzku, znająca grun- 

śziik"® JW* niemiecki i muzykę wyzuą, po- 
Zent Je zaraz miejsca na wsi. Reflekt.anei 

*°stawić adresy w Red. Kur. Warsz. £21. ht. W. Ł. 6366—2—3

Od wydawnictwa romansów historycznych 
LTElHiKOTTA. 

ty Zeszyt Rob-Roja i Łucji z Lam 
i ®rmooru, w nowym przekładzie M. Gru 
^ekiego, opuściły prassę.—Przedpłsta przyj- 
p 8'? w Księgarniach i Kantorach Pism. 
Odpisujący w Drukarni Skiwsżiego, Elekto- 
ślna Nr 28, mają s >bie przesyłane do domu. 
-ena 24 tomowej serii 4 rs. 50 k. z roz- 
ęatą.—Prenumerujący w Redakcjach Kurjera 
/•dziennego, Tygodnika Mód, Przyjaciela 

z*eci, Kroniki Rodzinnej i Opiekuna Domo- 
otrzymują całą serję za rs. 3 kop. 60 

S Stosowną rozpłata.—za pocztę rs. 1 rocz- 
me. Mieszkańcy Warszawy mogą prenume- 
jPWać w Drukarni Skiwskiego, Elektoralna 
Lr 28, wnosząc przedpłatę miesięcznie po 40 
jJ?- i góry. Romanse Kwentyn Durward i 
g7“'Roj, powierzone handlowi księgarskiemu, 
^edają się oddzielnie po 1 rublu. Główny 

*<ad w Księgarni Gebethnera i Spółki.
—6474—1—1 

KOMENDANT
grenadjerskiego Samogitskiego pułku 

dotuWa 08obY niaIłce chęć przyjąć na siebie 
cht t,,a Pułku na czus obozu mięsa, gro- 
0 u, mąki, słoniny i innych produktów, 

*arunkacli dostawy dawiedzieć się można 
d ^ancelarji pułku, w obozie na Bielanach 
licvf Maja r. b. gdzie przybyć zechcą do 
"acji, złożenia wadjum i świadectw.

 2—2—6323—

, OSOBA
Btw^11*111 w**ku, zajmnjąca się gospodar- 
siade® rolnem i leśnem, przeszło lat 20, po- 
tj; .Jłca chlubne świadectwa, poszukuje 

Rządcy Dóbr albo Nadleśnego, zaraz, 
ty/ °d 1-go Lipca r. b. Adressy uprasza zło- 
lit v Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod 

8. —6392—2—2

NTTP.M1T A z językiem angielskim, fran- 
A' LljpU Illi. enjtjjn j z muzuką, Polki i 
Polacy z różnym stopniem wykształcenia, 
z muzyką lub bez, Osoby do towarzystwa i 
do gospodarstwa. Kilka Bon Niemek jest do 
umieszczenia zaraz. — A. Witkowska, ulica 
Niecała Nr 8.___________ -6382—2—6

Potrzebną jest do przedsiębiorstwa 

osoba 
z kaucją 3.000—4.C00 rs. na korzystnych wa
runkach i pełnem bezpieczeństwie, wiadomość 
po południu pomiędzy 3 a 4 godziną, Krak.- 
Przedm. Nr 23, mieszkania 4 bez pośredni
ctwa osób trzecich. 6319—2—2

Młoda osoba, 
starannie wychowana, miłej powierzchowno
ści, poszukuje miejsca do towarzystwa i wy
ręczenia damy tak w kraju jak i wyjeżdża
jącej zagranicę. Obowiązki może objąć bez
zwłocznie; wiadomość w Pracowni Eugenii 
Pieniążek, ulica Chmielna Nr 9.

2—3—6356—
Jest zaraz do umieszczenia kilka

PARYŻANEK 
wysoko wykształconych. Nauczyciele, Nau
czycielki i Bony rożnej narodowości, po
szukują stosownych posaa, oraz panny służą
ce i gospodynie, także potrzebny jest zaraz 
uczeń z klasy 3 lub 4 na prowincję. Natalja 
Cieślińska, Nr. 17, ulica Bielańska obok 
apteki. 4870—5—6

Potrzebny fest do Łodzi

NAUCZYCIEL 
posiadający języki: ruski, polski, niemiecki i 
franouzki, oraz początki muzyki na fortepia
nie, a to do dzieci od 5 do 11 lat. Przy
zwoite wynagrodzenie obok kompletnego utrzy
mania zapewnia się. — Bliższa wiadomość 
u studenta medycyny L. Wolberg, ulica Dzi
ka Nr 6, w domu dawniej Blumberga.

—6335—2—3

M A M K I
młode i zdrowe ze świeżym i obfitym pokar
mem przy ulicy Pańskiej Nr domu nowy 5, 
stary 1209; wiadomość u akuszerki.

6330-2-3

TELEGRAM
Na wiosenny i letni sezon, otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel

skich i francuzkieh materyałów, Ubiory Męzkie, oraz Ubiorki dla dzieci od lat 2 do 10.
< A HC IW H (Preis-Curant).

Jesienne Sak-Palto od 12 do 22 rs.—Letnie sak-palto, od 12 do 20 rs. — Letnie 
garnitury, od 14 do 25 rs.—Czarne fraki, od 16 do 22 rs.—Czarne tużurki od 16 do 24 
rs.—Czarne żakietowe garnitury, od 22 do 28 rs.—Ubiorki dla dzieci od 5 do 7 rs. 50 k. 
—Sak paltka dla dzieci od 6 do 9 rs.—Granatowe bluzy do konnej jazdy od 8 r3.—Kurtki 
do polowania, od rs. 8.—Szlafroki dubeltowe od 10 do 18.—Spodnie różnych gatunków od 
4 do 7 rs. 50 k.—Angielskie płaszcze gumowe 10 rs.—Angielskie burki, od rs. 12 do 20.

KRA StSnspiac »r »,

Obecnie w Warszawie.—Ulica Senatorska Nr 22, dom W-go Epsztejna, 
obok Resursy Kupieckiej. 7—9  6029 —

z

nych.

Z FABRYKI WYROBÓW TABACZNYCH

Wasilja Iwanowicza

w Rostowie nad Donem
Nadeszły znaczne transporta

od 96 ksp do 6 rs. za funt, oraz PAPIEROSY od 50 kop. do 3 rs. za 100, do 
Składu Cygar Hawańskieh pod firmą M. Kaczorowskiego, przy ulicy Wierzbo - 
wej Nr 3 nowy, na wprost filarów Teatralnych. 6—6 — 5591 —

Poleca:
Paczulę w liściach, 
Kamforę,
Olejek terpentynowy, 
Proszek Perski, 
Olejek Łewandowy, 
Pieprz turecki, 
Aloes.

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO,
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.

Za korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej «Jan» z odstawą k. 85 
» 
»

jako środek bardzo dobry i wypróbowany.
6—6 — 4922 —

k, 85. 
k. 75. 

odstawą Rs. 16.
, Rs. 14.
„ Rs. 13.

LUDWIKA SPIESSA
Plac Teatralny Nr 464 (5)

do konserwowania 
i ochraniania 

Mebli i Ubrania od moli 
i innych niszczących 

owadów.
Nadto poleca na ten sam użytek nowy płyn

„ » ń » kostkowego ‘ „ k. 80.
r, „ „ , grubego z najlepszych kopalń szlązkieh „ Rs. 1
„ „ „ „ kowalskiego „ „

Za korzec węgla drzewnego
Za sążeń kubiczny drzewa suchego brzozowego szczapowego
» « » » » olszowego „ „
* n » sosnowego . „ „

Za porąbanie do każdego sążnia, dolicza się rs\ 1.
Odstawa tak węąla jakoteż drzewa rąbanego w wozach zamkniętych i oplombowa-

13-0 -4261 —



9WHHIffi

zupełnie uzdolnione, podręczne i do nauki, do 
pracowni Sukien. Ulica Orla Nr 5.

—6137—5—5

do fabryki Kapeluszy Męzkich, oraz Chłopiec 
do nauki, wieku lat 12—13; wiadomość: Kra- 
kowskie-Przeimieście Nr 69.—W. Antono
wicz. —6312—3—3

9 S S- 
S.

Gorzełany i Piwowar
zagraniczny, kawaler, z dobremi świadectwa
mi, poszukują miejsca odpowiedniego od 1-go 
Lipca r. b. Adres poste restante Sochaczew, 
pod lit. E. K. —6340—2—3

Sztuczna cerownia i wywabialnia 
plam S

Ktoby z PP. Właścicieli domów, potrzebował 
od Ś-go Jana

Rządcy domu,
z kaucją rs. 1,100; raczy zostawić adres w Re- 
dakoji Kur jera Warsz. pod literami K. C. H. 

—495?—3—6

ANGIELKA
z kwalifikacją wyższej nauczycielki, biegła 
także w języku francuzkim: mogąca wskazać 
znakomite rodziny w Warszawie, co dadzą 
o niej najlepszą opinią, jest gotową przyjąć 
miejsce od 15 Maja. Francuz, kompozytor 
utworów klasycznych na fortepian, mówiący 
także biegle po angielsku i po niemiecku, 
chce przyjąć zaraz miejsce za guwernera. 
Krakowskie-Przedm. Nr 7 Marja Dąbrowska. 
Tamże Polki doskonałe w muzyce i języku 
francuzkim, posiadające upoważnienie od wła
dzy egzaminacyjnej, są obecnie do umieszcze
nia. 6274—3—3

Wowy-Świat J¥r
i Nowozałożona 5
5o

Górale i Góralki.
Jeszcze zamówienia przyjmowane będą na 
dostar&zanie Kosiarzy do onia 24 b. m. Trę
backa Nr 7. MASSALSKI.

—6270—3—4
——iw —Mweiwwiwu asswwc,xns

Podaje się do wiadomości, aby nikt w na
bycie spadku po niegdy Karolu Lipskim z Jó
zefem Paszkowskim nie wchodził, temuż ża
dnych pożyczek nie udzielał i papierów w za
staw nie przyjmował, gdyż wszystkie cessje 
innych sukcesorów jakie on posiada, są unie
ważnione. Wzywa się przytem osoby które- 
by papiery tego interesu posiadały, iżby ta
kowe bezwłocznie w kancelarji podpisanego 
Patrona pod Nr 1768 jako kierującego intere
sami wszystkich sukcesorów złożyły a to pod 
skutkami prawa.

F. I. Pinowski, Patron.
6218-3-3

życzące wyuczyć się szycia stębnowanych rę
kawiczek w jak najprędszym czasie za cenę 
umiarkowaną, raczą się zgłosić na Stare- 
Miasto Nr 16 nowy 1 piętro w oficynie, mie
szkania Nr 7. Wiadomość od godziny 4 do 
6 po południu. 6183—-2—3

Potrzebne są

J
przyjmuje wszelkie roboty sztopferskie, 
jako to: Garderobę męzką i dam
ską, Dywany, Jedwabie i t p. 
przedmioty.

3—3—5608—

Do sprzedania DOM 
masiw murowany, parter sklepiony z dwoma 
ozdobnemi sklepami," na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, wprost Skweru. Bliższe objaśnienia 
bez pośrednictwa osób trzecich, powziąść mo
żna od Budowniczego Adolfa Wolińskiego, 
Nowy Świat Nr 7 naprze jiwko b. Izby Obra
chunkowej. 6233—3—3

Potrzebne są
PANNY 

kompletnie uzdolnione w krawiecczyznie, oraz 
podręczne do nowo założonej Pracowni Sukien 
damskich, przy ulicy Trębackiej, wprost No
wo Senatorskiej Nr 9, w prawej oficynie Nr 
14 mieszkania. 6344—2—3

 Potrzebna jest

Ktoty sobie ivczyl pobierać

LEKCJE JĘZYKA 
niemieckiego, za nader umiarkowaną cenę, 
raczy się zgłosić pod Nr 51, na Krakowskie- 
Przedmieścfe do sklepu. —5762—3—3

DYSTRYBUCJA
do odstąpienia każdego czasu, przy ulicy Dłu
giej pod Nrem 8.— Tamże Sklep z rygałami 
do "wvnaieeia. Wiadomość na miejscu.

" ___________ —6317—2—6________
Od 1 Lipca r. b. jest do wydzierżawienia 
Majątek 

o 5 wiorst od kolei Warszawsko-Wiedeń- 
skiej, mający rozległości dziesiatyn 750 (włók 
50) z inwentarzem. Kaucja jest wymagalna. 
Wiadomość u administratora w domu W. Ma- 
ringe: ulica Zakroczymska Nr 15. 

6336 -2-2 
Jest do odstąpienia zaraz] z powodu interesów 

familijnych,

Dystrybucja 
połączona ze składem galanterji i norymber- 
szczyzny zaopatrzona w towary i w świeże 
zupełnie urządzenie. Wiadomość w Redakcji 
Kur. Warsz. 6264—3—3
Mil 3 od Warszawy, a wiost 3 od miastecz
ka, gdzie prosta (komunikacja z Warszawą, 
50 kop. od osoby) i gdzie się kupują produk- 

ta; do najęcia 

Cały dwór 
na osobnym folwarku, złożony z 5 pokoi i ku
chni (murowany), rocznie za rsr. 6tc. Może 
być dodanem pastwisko dla krów i grunt pod 
kartofle. Pozycja ładna przy wodzie i drze
wach sosnowych. Wiadomość: Nowy-Swiat 
Nr 37, mieszkania Nr 3 . 5820—6 —6

Jest do odstąpienia w każdym czasie

Magazyn Strojów 
damskich, z całem urządzeniem, przy ulicy 
Ś-to Krzyzkiej Nr 15, wprost Włodzimierskiej. 
____________________ -6175-3—3

■w.vi
do sprzedania w połowie murowany w poło
wie drewniany, szacunek rs. 10 300 na knpno 
onegó potrzeba w gofowiźnie około rs. 4,200 
reszta pozostaje na bardzo umiarkowany pro
com i na czas długi. Sprzedaje się go nalOty 
przeszło procent netto. Wiadomość na miej- 
cu, ulica Pańska Nr 49 (nowy) do 12 rano 
i od 6 wieczór. 6257—2—3

Do sprzedania:
Suknie czarne wełniane, Dolman czarny kasz
mirowy, Waliza damska podróżna. Zegarek 
złoty o dwóch kopertach. Ulica Erywańska 
Nr 10 nowy, mieszkania Nr 16. Zastać moż
na tylko od 3-ej do 6 ej po południu, tanże 
dowiedzieć się można o mieszkaniu z mebla
mi przy Saskim ogrodzie. —6351—2—3

Magazyn Zjednoczonych 
ŚLUSARZY, 

Ulica Miodowa Nr 6, 
poleca Łóżka żelazne w kilkunastu gatun
kach, Welocipedy, Umywalki i t. p. wyroby. 

—5701—3—12 

Graniczna Nr 17. — Skład naczyń go
spodarskich. 

Edwarda Schreder
otrzymał wyroby angielskie, jako to: Imbryki 
do herbaty z metalu britania, Maszynki do ka
wy, tace lakierowane i cynowane, koszyczki, 
konewki do wędy, kubły i latarki

5776-3—3

Folwark na Powiślu, i 
w blizkości Warszawy, kilkanaście włók, bez 
serwitutów, wyborowej ziemi i łąk, z pyszne- 
mi budynkami i inwetarzem, do sprzedania; 
wiadomość: Hotel Lipski Nr 43 do 10 rano i 
od 3 do 5 po południu. —6230—2—3

Kotły miedziane
używane, po 60, 100, 195 i 333 wiader obię- 
tości, w zupełnie dobrym stanie, zdatne do 
fabrykacji Piwa, są do zbycia. Wiadomość 
w fabryce wyrobów kotlarskich J. Fischer.— 
Ulica Nowy-Swiat Nr 23. Tamże jest do 
sprzedania Kocioł parowy mało używany, 
do gorzelni lub innej fabryki, wagi około 25 
pudów, po rs. 15 za pud.' —6361—2—6

n

PAPIER RIGOLLOT

Sprzedaje się we wszystkich znakomitszych Składach Aptecznych 
i Aptekach.

Zwracać należy uwagę na podpis na każdym arkuszu
DLA CNI KANIA PODHABlAlii

Medal srebrny Medal srebrny 
Havre 1868. Paryż 1872.

MUSZTARDA W ARKUSZACH
POUR SINAPISMES

Medal złoty
Lyon 1872.

9—12  5518 —

od

M. ROSENGARTA

MAGAZTN TOWARÓW BŁAWATACH
I UBIORÓW DAMSKICH

„aW. Muszewski, 
dawniej J. Różański.

Ulica Miodowa Nr 9 nowy.

Wielki wybór najświeższych deseni
OBIĆ PAPIEROWYCH

krajowych, francuzkich, angielskich i niemieckich—Rolet do okien kolo
rowych, rewańtuchowych i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich ga
tunkach, peleea Magazyn

Kantor M. Rosengarta, Marszałkowska, Nr 75, w domu Istomina.
Sklep. W. A. Goldring, Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Saskim.

„ W. P. Kornfeld, Plac Bankowy, dom Janasza.
Po następujących eonach;

Za korzec węgla z najlepszych kopalń szlązkieh, po rs. 1.
B B B krajowego i w średnim gatunku szlązkiego, po kop. 80.

2—7 — 6225 —

Poleca szczególniej bardzo wielki 
wybór Mouchoirs de poche jedwabne 

2—3 Uli <M> kop. — 6283 —

dawniej

Antoniego Włodkowskiego,
Ma honor uwiadomić Szanowne Damy, iż otrzymał z Paryża świeży transport 

modeli:
Sukien, Paltocików, Dolmanów, Vetements, Kapeluszy i wiele innych różnych no

wości, podług których wykończa
Suknie z muślinu francuzkiego  < 

„ z perkalu i toile oxford  
„ czysto wełniane..................

Paltociki najświeższej mody .................
Burnusy najświeższej mody  
Znaczny wybór kapeluszy słomkowych 

Przytem poleca materjały:
Vigogne d’ete czysto wełniany 2*/4 łokcia szeroki 

w najlepszym gatunku.................................
Parisienne, towar czysto wełniany, bardzo piękny we 

wszystkich kolorach....................................
Bengaline.......................................... ............................
Barege i Grenadine czarny .
Grenadine kolorowe .......................................
Poił de chóvre ...........
Mozambique w najlepszym gatunku  
Cachemire beige w karo.  ......................................
Batyst ócru  ..........................
Łinon pour vetements  
Perkale francuzkie  
Żagnocikl ................................
Kaszmiry czarne francuzkie  
Draps de Dames angielski na paltociki sz. 2‘/a łok. 
Znaczny wybór Grisaille de Lyon gatunek najpięk

niejszy. ................................
Piękny wybór Foulard ócru. ;

NA

Rs. 15. 
r 20. J:

» 1.

„ — 55 kop.
„ — 55 koo.
„ — 50 kop.
„ — 50 kop.
„ — 90 kop.
„ — 70 kop.
„ — 50 kop.
„ — 25 kop.
„ — 35 kop.
„ — 35 kop.
„ — 25 kop.
„ 1 30 kop.
„ 2 25 kop.

„ 1 20 kop.
„ — 80 kop.
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BOBINS&Cc
• LIMITED.* 

ZT?\ lOSBOiV ZT?\ f FREIS \ f FREIS \
UlEDAILLE/ JM) UmULlJ

iVOirrinrLEFTjiEivT;

PATENT PORTLAND CEMENT

BOTTOM.
' Open the other end.

Um Falschungen und Nachahmungendes aechten Patent PORTLAND CEMENTS 
von ROBINS & Comp. LIMITED in London 

zu verhindem, habe ich Herrn 

■Iff BADMAI ffl HBM.
den Alleinverkauf dieser Marke for Polen Ubergeben und kann, ich jedem Con- 
sumenten von Cement daher anempfeblen, dem Bedarf nur von Herrn STANI
SLAUS BAUMANN zu entnehmen, da dieser stets ein Lager des Robin’schen 
Cements in frischer, aechter und unverfalschter Quilltat von mir unterha.lt. Ich 
bemerke noch, dass diese Fasser 2 Etiquetten tragen mUssen, eines am Boden 
und eines am Deckel des Fasses, und dass ausserdem jeder Boden mit einem 
Querstab verschlessen ist. Danzig, 13 April 1875.

ROBINS & Co.
LIMJTE D.

i?»sex jmTKiiiumrJtx tolkx

LOXDW

LONDON.

Dla położenia tamy fałszerstwom i nadużyciom prawdziwego patentowanego CEMENTU

ROBINSA & Comp. LIMITED LONDON
powierzyłem wyłączną sprzedaż tej marki na Królestwo polskie, panu

Stanisławowi Baumann w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 5.
zalecając konsumentom tego Cementu, aby takowy tylko i jedynie u pana STANISŁAWA BAUMANN nabywali, u którego na składzie zar 
wsze w świeżym gatunku i niefałszowany, wprost odemnie pochodzący CEMENT ROBINSA znajdą.

Nadmieniam jeszcze, że na zewnętrznych dnach beczek Cementu Robinsa dwie etykiety jak wyżej znajdować się powinny i że oprócz 
tego poprzeczny pręt każde dno beczki zamyka. Gdańsk 13 Kwietnia 1875 r.

4—0— 5480 —  B. A. LINDENBERG.
Do sprzedania lub Ido zamiany na dom 

Duży majątek ziemski 
t lasem, stawem dużym, w dobrej ziemi, przy 
Nadwiślańskiej kolei leżący, na bardzo dogo
dnych warunkach. Do sprzedania Dom w 
Warszawie na 8% czystego dochodu. Poszu
kuje się miejsca Rządcy lub Administra
tora dużychi dóbr, również poszukuje się miej
sca Rządcy dużego domu w Warszawie.

Wiadomość Krakowskie-Przedmieście Nr 67 
howy 2 piętro od frontu ze schodów na lewo 
od 9—10 i od 4—6.___________ 6105-2—3

Do sprzedania od 1 Lipca r. b.

Dom murowany
Przy ulicy Solnej, gdzie dziś mieści się szpi- 
lal dziecinny, składający się z 8 lokali po 2 
I 3 pokoje, prócz tego jedna Sala duża, dłu- 
?a łokci 27, szeroka 14, wysoka z galerjami, 
1 druga sala łokci 19, z odpowiedniemi sute- 
fenami, a to bez pośrednictwa osób trzecich. 
'Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nr 58A u Rządcy domu, w godzinach popo
łudniowych od 3 do 5. 6141—3—3

DO SPRZEDANIA: 
Lando silnej konstrukcji, z fabryki Hessego, 
“raz Velociped Paryzki i dwa Koper- 
śztychy Mistrzów Włoskich; wiadomość u 
foądey Hotelu Saskiego. —6’231—3—3

Pracownia szycia bielizny 
hięsikiej i damskiej, wy- 
ta*aw, ne^liżów wszelkiego 

rodzaju,
*pca róg Mariańskiej i Twardej Nr 11 na 1 
r'ętrze. Przybywszy z zagranicy założyłam 
Pracownię szycia bielizny, tak dla osób pry- 
**tnych, jako też i do sklepów, podejmuję 

wykonywania wszelkich obstalunzów i za
mówień podług najświeższych fasonów z całą 
’btniennuśeią i po bardzo przystępnych cenach.

E. Podgórska.
Fabryka Albuminu

Poleca swój zakład wybijania żółtek w No- 
Bazarze róg ulicy Podwal i Nowomiej- 
Nr 15 sklepu. Sprzedaję obecnie kopę

Mtek po cenie kop. 60, czyli jedna sztuka 1 
*°P- Jako teł i Nawóz ze krwi bydlęcej 
J Swej doskonałości niezem nieporównany. 
r.»mże zakupuje białka z jaj płacąc za gar- 

po kop 30._______ 6997—5—7
Jest do sprzedania 

iFw®' Powóz, | 
^ieżego fasonu, zwany landarką, na dwie 
®tl-ony rozkładany, używany bardzo mało, 
Prawie nowy; wiaaomose w fabryce powozów 
Pkiia Koryckiego na Lesznie Nr 26.

-6192—2—3 I

ZAWIADOMIENIE.
FabrykaTabaczna
podaje do wiedzy Szanownych Panów Konsu
mentów, że Cygara od 1-ej do 10-ciu kopiejek 
za sztukę, sprzedawane są w Magazynach 

WW-nych PP.:
J. Szczuckiej, Nowy-Świat Nr 15.
L. Rubinrotha Nowy-Świat Nr 29.
Stanisława Winiarskiego Nowy - Świat 

Nr 62.
Teof. Moszyńskiego Krak.-Przed. Nr 415
Wincentego Szuwalskiego naprzeciw 

statuy Kr. Zygmunta.
L. S. Hassfelda Marszałkowska dom W. Lo-

the Nr 1574 i Wgo E. Wolffa Nr 1065.
A. Rothauba Graniczna gdzie last. Wód Min.
M. Kiczo newskiego na wprost fil. Teatr.
L. Franka Miodowa Nr 11.
L. Skokowskiego Długa okok Cukierni

Semadiniego.
M. Baumgartena Elektoralna Nr 8. 
Zygmunta Fnicbtman w Hotelu Polskiem.

-4708----- 12

40,000 pudów lodu
jest do sprzedania razem lub częściowo, z od
stawą lub bez takowej, przy Alei Jerozolim
skiej, w młynie parowym, dawniej Banko
wym; wiadomość uSzwajcara. —5200—12—15

FAETONIK
_ nowy, mały, na parę lub na

ednego konia.—Wolancik mało używany i 
Prolotka na jednego k< nia, za przystępną 
cenę do sprzedania. Nr 17 Aleja Jerozolimska; 
wiadomość u Lakiernika. —5790—3—3

Jeżeliby kto miał do sprzedania

PARĘ KONI
nskiej rassy, raczy się zgłosić do Zarządu 
Okręgu Inżynierskiego w Cytaieli, od godzi
ny 10 z rana do 2 po południu. —6271—3—3

ZftWOMBIE
Braci Wróbel

obok kościoła Ś-go Krzyża.
Od dnia 5 Maja oeny Serów zni

żone, ą mianowicie: Ser Hr. Roni- 
kiera Śmietankowy na całe cegiełki 
funt po kop. 26,—na pojedyncze funty 
po kop. 28 —Ser Hr. Plattera Ho 
lenderski na całe kule funt po kop. 
28 ,—na pojedyncze funty oo kop. 3Ó. 
Szwajcerskl chnmenthalsr młody i sta
ry, Roquefort, Parmezon, Czester, 
Zielony (Kraeuter-Kiisse), oryginalny 
Szwajcarski po cenach dotychczasowych. 
Handlującym odstępuje się 3 procent.

3—6 — 6253 —

Z Handlu

Do Handlu Galanteryjnego i Perfumerji

W. Kowalewskiej 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście wprost 
Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, nade
szły: oryginalne perfumerie angielskie My
dła glicerynowe wiedeńskie. Koszyczki 
Paryzkie do robót i miasta, Łaski, Para- 
soliki półdeszczówki i parasole tnęzkie od 
słońca, oraz wiele drobiazgów galanteryjnych 
w cenach od 6 kop. do 1 rs.— Tatnżewy- 
przedaje się Kapelusze ryżowe dam
skie, po cenach niżej kosztu. —6167—3—6

i takowy poleca., 
Krak.-Przedm. obok kościoła Ś-go Krzyża. 

____________________-3378-15—0________  

Drzewa Sosnowego 
sążni kubieznych 10, na miejscu po rs. 10 za 
sążeń, z odwózką po rs 11 kop. 75, jest do 
sprzedania przy ulicy Twardej Nr 30, u Feld
febla^__________________ —6374—2—3

Jest do nabycia

Ogier s i wy
rasy arabskiej, pod wierz, dobrze wyjeżdżo
ny, zdatny do stada; wiadomość w stajni 
Żandarmskiej konnej komendy, w Mirowskich 
koszarach za Żelazną-Bramą u Wachmistrza 
Derkuńskiego. 2—3—6342

Znaczny transport

PARASOLIKÓW
damskich

i słomianych Kapelusików dla dzieci, 
nadszedł do mego sklepu, które sprzedają po 
cenach bardzo przystępnych. — Kapelusiki 
ubierane od rs. 1 do rs. 1 kop. 35.

B. Grudiger.
Graniczna Nr 16, dom Zwejgnauma.

—6215—3—6

120 Pieców kaflanych, 
jest do sprzedania w Fabryce kafli Aleksan
dra Polerskiego, Aleja Jerozolimska Nr 6, 
wprost parowego młyna. —6362—2—3

Koń wierzchowy,
6 lat mający, bardzo dobrej jazdy, jest do 
sprzedania: wiadomość u stróża, przy uliey 
Żórawiej, domu Nr 8. —6100—4- 4

Bez pośrednictwa osób trzecich. Jest 
do sprzedania Majątek ziemski w blisko
ści Warszawy w glebie pszennej, bez żadnych 
służebności, z pięknemi łąkami, budowlami, 
inwentarzem żywym i martwym, wiadomość 
w domu Grosa obok cukierni Clotina na Kra- 
kowskiem Przedmieściu, wejście od uliey Ko
ziej Nr 2 nowy, drugie piętro.

6470 -2—3

FORTEPIAN
z fabryki Kralla i Sejdkra, 

do sprzedania za cenę przystępną. Leszno 
Nr 47, w bramie 1-sze drzwi na lewo.

-6117—5-6

Za rsr. 40 jest do sprzedania

FORTEPIAN
w dobrym stanie. Wiadomość ulioa róg Tłó- 
maekiego i Przejazd Nr 8 nowy, w tym domu 
gdzie Apteka, na dole w podwórzu, wprost 
bramy. 6346—2—2

POWÓZ 
nowego fasonu z parą Koni, jest do wyna- 
ięcia ciągłego. Ulica Solee Nr 42. mieszka
nia Nr 5. 6358—2—3

SALSAPARYLLA COLBERT.
Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach sy- 

filistycznych, w wyrzutach skórnych i innych słabościach.
Dostać można w Paryżu w apteee Colbert Nr 7 i 8. Skład główny dla Kró

lestwa Polskiego, w składzie Materjałów Aptecznych pp. Galie i Ludwika Spiesea i 
w aptece p Lilpopa w Warszawie; w Płocku u Mag. Mat. Aptecz. pp. Szabrańskiego 
i Jędrzejewskiego. 14—7—4191—

Do pracowni sukien damskich przy uliey 
Elektoralnej Nr 6 nowy, potrzebną jest Pan
na, szyjąca wprawnie na maszynie i w ręku. 
Tamże potrzebne są Panny do nauki. Udzie
lam także Lekcje Kroju krawiecczyzny 
damskiej, nowo wynalezionym i bardzo łatwym 
sposobem, u siebie albo też w domach Pań, 
życzących się nezye, za cenę nader przystę
pną, mieszkania Nr 22. —6298—3—3

SER GAMBRINO
otrzymuje stale Handel

Braci Wróbel

Suknie Damskie 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej, pod 
Nrem 4, "przy uliey Elektoralnej, obok Banku. 
______________________ —6143 3________  

Bez pośrednictwa osób trzecich potrzebny jest

Kapitał rs. 16,000, 
na 1 Nr hipoteki po Towarzystwie Kredyto- 
wem, wiadomość w domu Grosa obok cukier
ni Clotina na Krakowskiem Przedmieściu, 
wejście od ulicy Koziej Nr 2 nowy, na 2gim 
piętrze. 6469—2 —3

o 7 oktawach,

Ś--



HIGH-LIFE 1
DOBRE PAPIEROSY 
wielkiego formatu, 

po cenie Rsr. 1, za 100 sztuk.

NEWA
Papierosy z tego samego 

co poprzednie tytoniu, 
małego formatu, 

po cenie 50 kop., za 100 sztuk. 
Wydaje obecnie Fabryka Papier*sów 

R. TEOFILIDY.
—4524—13—0

Fortepian palisandrowy Budynowieza prawie 
nowy, Kanapa i cztery napoleonki rypsem 
w tureckie pasy kryte b. m. używane, Łóżko 
mahoniowe z podwójnemi materacami. Firan
ki w kwiaty wełniane i białe, Dywaniki, ser
weta gobelinowa, Rolety. Figury gipsowe, 
Etażerki, Chustka czarna w pasy, nowa; wia
domość,przy ulicy Freta Nr 1 na przeciw ko
ścioła Śgo Jacka u stróża Franciszka w bra
mie od 1 do 5 po południu. 5990—3—3

Machiny parowe 
paryzkie z kotłami stojącemi nadzwy
czaj praktycznej konstrukcji.

Tokarnie 
najnowszych konstruscji i/inej wiel
kości tak do pasów zastosowane jak
i pedałowa

Wiertarnie
‘ francuzkie fóżnej wielkości i kon- 

etrukcji.

Heblarnie
- do żelaza i innych metali.

Tłocznie (Sztance) 
do wybijania dziur w blasze z noży
cami.

Nożyce
do krajania blachy i żelaza.

Machiny
z piłami okrągłemi i tasmowemi.

Krążki
szmerglowe i odpowiednie do tychże 
Machin .

’aleca po cenach nader umiarkowanych. 
Skład Maszyn i Wyróbów Technicznych 

H. SOMYA, 
w Warszawie Marszałkowska Nr 41 

(nowy) 9—0 —3848—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, rypsem branżowym krytych, za 
cenę umiarkowaną. Podwal Nr 505/44, mie
szkania 6. —6275—2—2

kanapa, stół, 6 fotelików i 2 fotele, fason tran- 
cuzki. Sienna Nr 2, mieszkania 14.

6386—2—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Są do sprzedania

duże, Lanszafty 4, Szafa jesi anowa duża, Wó
zek dziecinny i wiele innych przedmiotów. 
Przy ulicy Ogrodowej Nr 32 nowy, na dole 
od frontu, mieszkania Nr 3. —6341—2—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania
Dwa Garnitury Mebli

Sofa, 3 Napoleonki, Szafa do sukien, Nr (78-80) 
1319-20 dom były Staszyca, Gmach Gimna
zjum Ruskie wiadomość u stróża.

6109—3—3

Są do sprzedania 
w Zakładzie
Stolarskim

RÓŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka U- 
mywalnie, Komody i inne Meble.—Są także 
l używane,—Ulica Zórawia Nr 10, piąty dom 
»d Placu S. Aleksandra.—Ad. Lewanowicz.

—4964—6—6

rortepis«Ł
w dobrym stanie, za rs. 45, jest do sprzeda
nia przy ulicy Freta Szerokiej Nr 9 nowy, 
w mieszkaniu właścicielki demu.

Salon umeblowany
w ogrodzie na letnie mieszkanie, do najęcia 
każdego czasu, może być kuchnia wspólna. 
Ulica Górna Nr 2998 lit. D, nowy 7

-6069-3—4
Ktoby miał do odstąpienia zaraz

Lokal umeblowany
złożony z 3eh lub 4ch pokoi w środku miasta 
położony, zechee zgłosić się do hotelu Victo- 
rja Nr 4. 6387-2-3

Jest zaraz do odnajęcia

Pokój umeblowany
z usługą, przy ulicy Włodzimierskiej, domu 
Nr 4 na trzeciem piętrze. Stróż wskaże.

6370—2—3
XXXXXXXXXXXIXX
X Od 1-go Lipca r. b. jr st jeszcze do 
X najęcia w domu przy ulicy Włodzi- 
X mierskiej pod Nr. 408/9M obok Banku 
X Handlowege
X KILKA LOKALI
X większych, oraz parę lokali 
X mniejszych, urządzonych z komfor- 
X tem. Wannami, Waterklozetami na 
X wodzie, zlewami i gazem, może być 
X również dodana stajnia i wozownia. 
X Wiadomość w godzinach przedpoli - 

dniowych w kantorze K. Aąuilino 
przv ulicy Dzikiej Nr 3 lub na miej
scu pomiędzy 4-tą a 6 tą po południu. 

— 6369 —
XXXXI
Potrzebny jest

ML*
od 1-go Lipca r. b.; na zakład księgarski i 
litograficzny, z 4 rech lub pięciu pokoi, na 
jednej z pryncypalnych ulic Warszawy.— 
Uprasza się o adres w Kurjerze Warsz., pod 
lit. J. Z. —6325—2—3

i POKÓJ
z kuchnią, na 1-m piętrze, do wynajęci* od 
1-gó Czerwca do 15 Sierpnia r. b., na 2 i pół 
miesiąca, przy ulicy Dzikiej Nr 5, dom W-go 
Higersbergera; wiadomość u stróża Antoniego. 
______________________ -6285-3—3

W domu pod Nrem 8/643, przy rogu ulic 
Przejazd i Tłomackie, jest do wynajęcia od 
S- go Jana r. b.

na 1-m piętrze, składający się z 9-ciu pokoi, 
przedpokoju, kuchni, góry wspólnej i dwóch 
piwnie. Bliższa wiadomość u stróża. 
_______________________ -6259—3-3

Zaraz do najęcia do 8 Lipca r. b., przy 
ulicy S-to Jerskiej pod N. 28. wprost ogrodu 

DWA POKOJE, 
obszerne, kuchnia i piwnica, na dole, za ce
nę umiarkowaną; wiadomość u stróża Józefa. 
_______________________-6227-3-3

Jest do wynajęcia od 13 Maja do Ś go Ja- 
na jeden

POKÓJ
na I m piętrze, z trzema oknami od ulicy, 
z osobnem wejściem, dla kawalera. Uliea 
Elektoralna Nr 28 nowy; wiadomość u stróża. 
______________________—6263—3—3

W samem środku miasta 
na drugiem piętrze od frontu, dwa duże wi
dne pokoje do najęcia na dwa miesiące za 
Rubh czterdz!eści. Wiadomość u stróża do
mu ulica Tłomackie Nr 9. —6265—3—3

Kolonialny bez trunków w dcbrym punkcie 
za cenę przystępną. Wiadomość pod Nr 24 

: nowym przy ulicy Nowomiejskiei i rogu Mo- 
: stowej. _________ 6318-2-3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. ulica Chmiel
na Nr 26/1532 między Bracką i Marszałkowską 

Lokal na 1 piętrze
8 pokoi i alkowa, w tych są 2 salony po 3 
okna z balkonami, 2 przedpokoje z głównym 

> wejściem 2 kuchnie z osobnemi wchodami, 2 
i piwnice, oraz stajnia i wozownia rocznie za 
1 rs. 1,600. Lokal ten może być rozdzielony popo- 

łowie bez stajni i wozowni, każden z oddziel- 
nerni wehoiami.

Lokal na 2 piętrze
4 pokoje z alkową, w tym salon o 3 oknach, 
przedpokój, kuchnia spiżarka, oraz piwnica 
za rs. 600 w domu tym jest dziedziniec ob
szerny, ogródki kwiatowe, powietrze czyste 
i zdrowe. Wiadomość u Rzadcy w miejscu. 

6296— 3—3

W domu narożnym przy ulicy Leszno Nr 2 
nowy i Przejazd, wprost Rymarskiej, do na
jęcia od 1 Lipca r. b. na drugiem piętrze:

1) Siedm pokoi, w tej liczbie salon o 3ch 
oknach, z kuchnią, pokoikiem dla służących, 
piwnicami, komórką na drzewo, wspólnym 
strychem.

Do lokalu tego w razie żądania, mogą być 
dodane stajnia i wozownia.

2) Pokój dla kawalerów. 6004—3—3

duży, frontowy, z oddzielnem wejściem, do 
wynajęcia od 15 Czerwca r. b. z meblami i 
usługą, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 51, 
na dole po prawej stronie, od 3 do 4 po po
łudniu. 6094—4—6

do wynajęcia na Zielonym Placu, Nr 10 domu 
mieszkania 7, pierwsze piętro od frontu, od 
1 Czerwca na letnie miesiące, jest do odstąpie
nia z umeblowaniem, trzy lub cztery pokoje 
z przedpoko.em i kuchnią. —5525-3—3

M IBM
złożone z 4 rech pokoi umeblowanych, kuch
ni, spiżarni, piwnicy, stajni i wozowni, samo 
w sobie, za rogatkami Ząbkowskiemi, przy 
szosę Radzymińskiej. na 4-ej wiorście, pod 
samym Zaciszem, jest do wydzierżawienia na 
letnie miesiące. Wiadomość na mitjseuwko- 
lonji u kapitana, lub też w Warszwie przy 
ulicy Dzikiej za koszarami Wołyń skiemi, dom 
Frendzla Nr 2314a, w mieszkaniu W-ej Mie
rzejewskiej, w ogrodzie na 1-em piętrze.

'_________________ -6337-2-3________

Do wynajęcia 
duży Pokój, 

porządnie umeblowany, z usługą, craz do 
sprzedania Wędlina Litewska. Półgęski 
marynowane i Buljon. Uliea Warecka Nr 5, 
mieszkania Nr 1. —6492—2—3

Do wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój
lub Dwa z przedpokojem, umeblowa
ne. Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2-gie 
piętro od frontu. —4752—3—3

Lokal na Restaurację
składający się z obszernego bufetu przy tea
trze, wielkiej sali, 2-eh pokoi, kuchni i pi
wnicy, jest do wynajęcia w mieście guber- 
nialnym Łomży. Plan i warunki najmu, 
przejrzeć można w handlu T. Tock .rzy ulicy 
Podwale w pałacu Dyzmańskich w Warsza
wie lub w Łomży w aptece L. Tock. 
____________________________ 6208-2-3
Do wynajęcia zaraz na 2 miesiące, to jest 

do Igo Lipca

3 Pokoje
przedpokój i kuchnia na 1 piętrze za 38 rsr. 
przy ulicy Dobrej Nr 18 czyli róg Dobrej 
i Bednarskiej. Wiadomość u Rządcy. 
_____________________________6333-2-3

Do wynajęcia od 15 Maja lub 1 Czerwca 
na 3 lub 4 miesiące w bliskości banhofu ko

lei Wiedeńskiej

Dwa Pokoje
z meblami. Za cenę rsr. 50. Wiadomość uli
ca Widok 16, mieszkania Nr 1. 6326—2—3

Poszukuje się od 1 Lipca

Lokalu
frontowego złożonego z dużego, widnego sa
lonu i kilku mniejszych pokoi na 1 piętrze 
z dogodnem wejściem, przy ulicy Krak.-Przed- 
mieście, Nowy świat, plac Teatralny, Sena
torska, Wierzbowa lub Niecała. Ktoby miał 
takowy do odnajęcia raczy prtesłać swój ad
res do Red. Kuriera pod lit. M.

6280-3-3

i
i

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.)—

Do najęcia

z mieszkaniem frontowem i kilka pomniejszych 
odnowionych

zaraz lub od 1-go Lipca do najęcia. Twarda
Nr 36. —5566—5—12

De wynajęcia

Dwie Stajnie
dla Koni Wyścigowych.

Wiadomość na miejscu przy ulicy 
Koszyki Nr 1753abc lub w składzie 
herbaty L. Krupeckiego pod Koper
nikiem. 6—6 — 5810 —

pięknie i wygodnie urządzony z 5 ciu pokoi, 
przedpokoju, kuchni, piwnicy i stajni złożony 
z ogródkiem kwiatowym z dwiema altanami. 
Lokal ten, w którym salon o 3 oknaeh z mo
żliwą elegancją wytapetowany, jest sam w so
bie znajduje się w najzdrowszej części mia
sta przy ulicy Żelaznej pod Nrl092f 14 nowy, 
niedaleko Chmielnej. Cena nie wygórowana i ni 
oodwyi^zona. Wiadomość na miejscu u Rządcy 
lub u właściciela pod Nr 31 na Lesznie.

6163-3-3

a przy nich

W dnin 7 b. m. (w Piątek), skradzione zo
stały z mieszkania

ZEGAREK
złoty, damski, w podwóinej kapsli, z dewizką 
złotą,złożonąz3łańcuszków, na której umiesz
czone ruehome dwie kuleczki, a przy niej me- 
dalionik emaljowany czarno, wysadzany pe
rełkami , pieczątka gładka bez wyrycia i 
kluczyk na oddzielnym łańcuszku. Skradzio
no także pierścionek w rodzaju wężyka z bry
lancikiem. Ktoby przedmiota te dostrzegł, 
raczy dać wiadomość do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, ta nagrodą jeżeli żądać bę
dzie. Ostrzega się przytem pp. Jubilerów i 
Zegarmistrzów,aby podobnych przedmiotów nie 
nabywali._______ —6397—2—2________

Nagrody rsr. 3.
Dnia 6 Maja w Czwartek zaginął w Saskim 
Ogrodzie bawański pinczer, mały piesek bia
ły z długiem włosem, nóżki ostrzyżone, wabi 
się Drążek; łaskawy znalazca zechee odpro
wadzić na Chmielną ulicę Nr 33 do Jenerała 
Gedroic. Nieprawne zas posiadanie, sądo
wnie dochodzonem będzie. 6338—2—2

Nagrody rs. 2.
we Czwartek lub Piątek zgubionym został 
Termometr lekarski w futerale. Znalazca 
raczy złożyć pod Nr 17 u Doktora^ w Starem 
Mieście za powyższą nagrodą. 6373—2—3

Nagrody Rsr. 5.
W dniu 10 Maja r. b., przed południem, 

w hypotece, zgubiony został Woreczek 
z pieniędzmi, w którym było 25 rubli biletem 
bankowym, 3 ruble kuponem od Listu Zastaw
nego 2-ej Serii i 2 po jednem rublu, oraz 
drobnemi około rubla. Uczciwy znalazca r»" 
czy oddać do Redakcji Kuriera, zatrzymują® 
sobie rs. 5, jeżeli żądać będzie. —6481—‘2--3

W dniu 9 Maja r. b. to jest w Niedzielę, 
około godziny 4 po południu w przechodzi® 
przez ulicę Długą, wypadła

Broszka Złota
denta, emaljowana szafirowo z perełkami bi»' 
łemi, znalazca za wynagrodzeniem raczy od
dać na ulicę Szczyglą Nr 5, mieszkania N* 
1, ponieważ Broszka ta stanowiła pamiątkę- 

__________________ 5426—2—2

Dnia 3 Kwietnia b. r. zginęła 

Suka Wyżlica 
ponter, czarna, z białemi odmianami na końcu 
ogona, cztery łaty, na szyi piersiach imordzi®. 
szczupła, lat 3, do pola nie układana, ktoby 
ją odprowadził lub dał znać o takowej otrzy 
ma nagrodę. Ulica Ozopowa Nr 2493c nowy 
67. __________________ 6439-2-2^

7-go b. m. z domu pod Nr 413 na Kraj 
kowskiem Przedmieściu, wieczorem wybieg* 

ponter, półtora roku mający, cały czarny, 
bardzo nieznacznie, bo ciemno podpalany, koń
ce łap przednich białawe, wabi się Nero, by* 
w szerokiej obrożce skórzanej. Kto go od
prowadzi pod powyższy numer domu do mi®' 
szkania Adjutanta Placu Sokołowa, otrzym® 
przyzwoite wynagrodzenie. —6455—2—3 ^
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